
 

                                                             RADA GMINY 

                                                                 SADKI 

 

Syntetyczna informacja dotycząca stanu organizacyjnego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach i jej filii za rok 2023. 

 
 

I. SIEĆ BIBLIOTECZNA 

 

Liczba placówek bibliotecznych: 

   - Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach 

   - Filie Biblioteczne – 2 ( Dębowo i Radzicz ) 

 

II. ZBIORY BIBLIOTECZNE 

 

1. Stan księgozbiorów – 31.507 woluminów. 

W 2023 roku księgozbiór biblioteki zwiększył się o 808 woluminów,   

o wartości  23.258,71 zł. z  zakupu  

 w tym: 

              - GBP w Sadkach: 468 woluminów o wartości 13648,44zł. 

      

- filia w Dębowie: 205 woluminy o wartości 5817,13 zł. 

 

- filia w Radziczu : 135 woluminów o wartości  3793,14 zł. 

  

Z budżetu własnego  452 egz. wartości 13.258,71 zł 

Z MKiDN 356  egz. wartości 10.000,00 zł 

 

  

Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców wyniósł 11,7 

Średnia cena książki z zakupu wynosiła  28,78 zł. 

 

 

2. Czasopisma 

 

Prenumerata czasopism objęła 17 tytułów o  wartości 5.171,01 zł. zł. 

 

  III. CZYTELNICTWO 

 

             W 2023 roku w GBP i podległych jej placówkach było zarejestrowanych                            

648 czytelników.  

Wskaźnik czytelników na 100 mieszkańców wyniósł 9,4 . 

 

               

        Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku ( według wieku ) 

                                                             



Wiek SADKI DĘBOWO RADZICZ 

Do lat 5 25 25 14 

6 – 12 lat 78 33 16 

13 -15 lat 23 9 18 

16 – 19 lat 62 3 4 

20 – 24 lata 22 2 3 

25 – 44 lata 107 29 16 

45-60 lat 71 14 9 

powyżej 60 lat 53 12 0 

Razem 441 127 80 

 

 

 

          Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku ( według zajęcia ) 

                                   

 SADKI DĘBOWO RADZICZ 

Osoby uczące się 181  65 52  

Osoby pracujące. 155  39               27     

Pozostali 105 23 1  

Razem 441 127 80 

 

 

 

 

 

Liczba odwiedzin w czytelniach  -2640 

Liczba udzielonych informacji w czytelniach  -  1547 

                               

Tematyka udzielanych  informacji najczęściej dotyczyła zagadnień psychologicznych, historii 

filozofii, podatków dochodowych, medycyny, administracji , literatury polskiej, administracji 

oraz  historii gminy i regionu Krajny.                                                                         

 

 

Ogólna suma odwiedzin w GBP w Sadkach oraz Filiach Bibliotecznych wynosiła w 2023 

roku 13695 osób.  

   

 

IV. UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

                

 

              Zbiory znajdujące się w placówkach GBP są udostępniane mieszkańcom gminy oraz 

czytelnikom spoza jej obrębu. Stosowane jest udostępnianie na zewnątrz (do domu) i 

udostępnianie precyzyjne (na miejscu).W 2023 roku odnotowano 11.964  wypożyczeń 

książek i czasopism.   
Wskaźnik wypożyczeń na 100 mieszkańców wyniósł 173 . 

Na miejscu udostępniono 1759 woluminów książek i czasopism. 

    Czytelnia GBP i filii oprócz książek dysponuje także prenumeratą czasopism. Większość  

z nich jest udostępniana na zewnątrz. Wynika to z potrzeb czytelników . 

 



 

 

V. KADRA BIBLIOTEKARSKA 

 

1. Liczba pracowników w GBP oraz Filiach – 5 

2. Liczba etatów na stanowiskach bibliotekarskich – 4 oraz 1/2 etatu - główna księgowa, 

dodatkowo 1 pracownik jest na urlopie rodzicielskim (zastępstwo  na  cały etat)i 

wychowawczym(zastępstwo na ¾ etatu) 

3. Nadzór merytoryczny nad Gminną Biblioteką Publiczną w Sadkach sprawuje 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy. 

 

VI. KOMPUTERYZACJA 

 

     1. W GBP w Sadkach funkcjonuje czytelnia internetowa IKONKA .W 2023 roku       

          skorzystało z niej 167  osób. Warunkiem korzystania jest poszukiwanie 

informacji   edukacyjnych . Czytelnia internetowa jest udostępniana bezpłatnie. 

         Istnieje  możliwość korzystania z Internetu    bezprzewodowego. 

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach użytkuje program biblioteczny MAK+. W 

2023 roku do księgozbioru wprowadzono 992   opisów  egzemplarzy książek. Tym 

samym mamy 71 % wprowadzonych książek do katalogu. 

4. Od listopada 2022 roku wszystkich nowych czytelników zapisujemy już do programu 

bibliotecznego MAK+. 

 

VII.E-Usługi 

 W bibliotece oferujemy dostęp do bazy e-booków na platformie Ibuk.pl . W 

ramach opłaty rocznej w kwocie 1530,43 zł. użytkownicy biblioteki mają dostęp 

do  publikacji naukowych.   

 Od maja 2021 w czytelni GBP w Sadkach funkcjonuje „Academica”, jest to 

darmowa wypożyczalnia ,która umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych 

Biblioteki Narodowej. To dostęp do 3 621 658 publikacji ze wszystkich dziedzin 

wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. 

 

VII. INNE 

 

1. Z Priorytetu 1. Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach pozyskała dotację  

10.000 zł. na zakup nowości czytelniczych. 

2. W 2023 roku kontynuujemy projekt z Instytutem Książki „Mała książka-wielki 

człowiek” w ramach którego dzieci 3-6 letnie zapisując się do biblioteki 

otrzymują wyprawkę , a po zebraniu 10 naklejek Dyplom Małego Czytelnika. 

3. W roku 2023  Filia biblioteczna w Radziczu i Dębowie były czynne w wybrane 

soboty. 

4. Informacje dotyczące rocznej działalności Biblioteki są zamieszczane . 

      w Bibliotekarzu Kujawsko – Pomorskim wydawanym przez WiMBP w 

Bydgoszczy. 

 
Wskaźniki obliczono na podstawie danych o ilości mieszkańców w gminie Sadki podanych przez  

Urząd Statystyczny w Bydgoszczy ( stan na 30 czerwca 2023 - 6918)            

 

 

 



VIII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

 

             

 
                 

 

 

Działalność upowszechnieniowa Gminnej Biblioteki Publicznej                        

w Sadkach oraz filii bibliotecznych w Radziczu i Dębowie                                

za  2023 rok. 

 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach 

STYCZEŃ 

 

9.01.23 -W Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyły się pierwsze w tym roku zajęcia 

kreatywne dla dzieci. Starsza grupa z dużym zainteresowaniem wysłuchała jednej z historii ze 

zbioru "Bajarka opowiada". Następnie uczestniczki spotkania chętnie opowiadały o swoich 

babciach. Ponieważ już niedługo będziemy obchodzić ich święto dziewczynki postanowiły 

przygotować dla nich wyjątkowe prezenty. Malowanie igłą i nitką spotkało się z dużym 

zaangażowaniem i zmotywowało wszystkich do działania. Udział wzięło 6 osób. 

 

23.01.23r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach po raz kolejny odbyły się zajęcia 

literacko-kreatywne dla dzieci. Bibliotekarka zaprezentowała uczestniczkom kilka książek z 

serii "Zaopiekuj się mną". Historie o zwierzętach, które szukają miłości, są dobrze znane 

naszym czytelnikom. Dziewczyny chętnie opowiadały o ulubionych opowieściach, szukały 

podobnych książek na bibliotecznych półkach. W części kreatywnej dziewczyny otrzymały 

papier, kolorowy filc i włóczki. Te, których nie było na ostatnich zajęciach zajęły się 

wyszywaniem. Pozostałe okleiły rolki papieru kolorowym filcem. Zaczęły również 

odpowiednio przygotowywać wełnę. Udział wzięło 9 osób 

 

26.01.23r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyły się zajęcia z cyklu 

"Kreatywnie z książką". Podczas spotkania bibliotekarka rozmawiała z dziećmi o koniach, 

pokazywała książki, w których można znaleźć wiele informacji na ich temat. Przeczytała 

opowiadanie W. Chotomskiej pt. "Mój piękny złoty koń". Uczestnicy chętnie odpowiadali na 

pytania do tekstu. Następnie każdy miał możliwości stworzenia własnego konika z piękną 

grzywą. Kawałek tektury, kolorowe pisaki i wełna - oto składniki, z których nasi artyści 

stworzyli piękne konie. Udział wzięło 9 osób. 

  

 

30.01.2023 r.- Gminna Biblioteka wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sadkach 

zorganizowały, w ramach oferty feryjnej,  wycieczkę do Muzeum Kultury Ludowej w Osieku 

nad Notecią. Jedną z pierwszych atrakcji jakie zastaliśmy na miejscu był pokaz robienia 

tradycyjnych faworków wraz z ich degustacją. Panie ze szczegółami opowiedziały nam o 

całym procesie– od przepisu, przez wyrabianie ciasta, po smażenie. Nie zabrakło także kilku 

słów na temat samej genezy słów: "faworki", czy "chrust", bo pod takimi nazwami możemy 

spotykać te pyszne słodkości. Kolejnym punktem wycieczki było zwiedzanie chałup, w 

których to, z racji na ciągle trwające okres bożonarodzeniowy czekały na nas świąteczne 



wystawy. Dzięki wnikliwym oględzinom i szczegółowym opisom Pań przewodniczek 

uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się jak dawniej obchodzono święta Bożego Narodzenia, 

jaki był wystrój izb oraz jakie tradycje i obrzędy były wtedy praktykowane. 

Gdy zakończyliśmy zwiedzanie przyszedł czas na ognisko i przejażdżki bryczką. Udział w 

wycieczce wzięło 50 uczestników 

 

 

30.01.23r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyło się spotkanie DKK. Panie po 

raz pierwszy w tym roku zebrały się, aby przy filiżance kawy porozmawiać o książce "Las 

znikających gwiazd" K. Harmel. Powieść wzbudziła mieszane uczucia wśród czytelniczek. 

Nieoczywiste zakończenie, umiejętności pozwalające na przetrwanie w lesie, heroiczna 

postawa głównej bohaterki. Dla jednych te elementy budują ciekawą fabułę, według innych to 

trochę za dużo w jednej historii. Warto jednak przeczytać tę książkę, aby zbudować własną 

opinię na jej temat. W spotkaniu uczestniczyło 5 osób. 

 

 

 

31.01.23r.- GOK i GBP w Sadkach zorganizowały drugi dzień ferii dla dzieci. Na początku 

zajęć uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy, na każdą z nich czekało interesujące 

wyzwanie. Dzieci miały okazję poznać kulisy powstawania tkanin. Magdalena Sobiecka, 

instruktor GOK, pokazała zgromadzonym na czym polega praca na krośnie. Zajęcie to 

wymaga skupienia i dużej zręczności. Wszyscy chętnie próbowali swoich sił, odpowiednio 

przekładając kolorową wełnę. Z kolei Monika Mitek, pracownik GBP w Sadkach, 

poprowadziła krótkie warsztaty szycia na maszynie. Ich efektem były kolorowe scrunchies, 

które ozdabiały nadgarstki uczestników. Udział w zajęciach wzięlo 20 osób. 

 

LUTY 

01.02.23 r.- zajęcia organizowane przez GOK i GBP w Sadkach w czasie ferii. Tym razem 

postawiliśmy przed uczestnikami trudne zadanie - stworzenie makiety naszej miejscowości. 

Kartony, różne pudełka, krepa, pisaki i dużo wyobraźni - oto składniki na miłe spędzenie 

czasu. Dzieci szybko podzieliły się zadaniami i tak powstały: remiza strażacka, kościół, Urząd 

Gminy, przedszkole, boisko, cmentarz, domy i drzewa. Już jutro pokażemy końcowy efekt 

pracy uczestników zajęć . Udział w zajęciach wzięło 20 osób. 

  

 

7.02.2023r.-Gminna Biblioteka publiczna w Sadkach wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w 

Sadkach zorganizowały wyjazd do miejsca, w którym większość z nich jeszcze nie było. 

LaserFight w Bydgoszczy okazał się strzałem w dziesiątkę. Już na miejscu uczestnicy zostali 

podzieleni na pięć grup. Każda z nich po kolei brała udział w laserowych pojedynkach, grała 

w piłkarzyki, ćwiczyła celność na strzelnicy, próbowała swych sił w grach ruchowych i 

regenerowała siły grając w planszówki. Udział w wycieczce wzięlo 50 osób.  

 

14.02.2023 r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyła się trzecia edycja 

konkursu pt. "Jak wyrazić miłość". Tym razem dzieci mogły zaśpiewać piosenkę lub 

wyrecytować wiersz. 

Jury w składzie Magdalena Sobiecka (instruktor GOK) oraz Joanna Brzozowska (dyrektor 

GBP w Sadkach wybrało następujących zwycięzców: 

Wyrecytuj: 

I miejsce - Nadia Kominiak 

II miejsce - Zuzanna Gołatka 



III miejsce - Emilia Hoppe 

Wyróżnienie: Małgorzata Wajer, Rita Zygmunt, Agata Redlak, Wiktoria Wentzel. 

Zaspiewaj: 

I miejsce - Małgorzata Wajer, Franciszek Siemion 

II miejsce - Nadia Kominiak  

III miejsce - Maja Hoppe, Dominika Mitek 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie. Udział wzięło 15 

osób. 

16.02.2023r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach obchodziliśmy Tłusty Czwartek.  

Spotkanie rozpoczęliśmy od wspólnego przeglądania przepisów. Następnie dzieci z dużym 

zapałem skręcały stare gazety, dekorowały je krepą i brokatami. Tak powstały kolorowe 

donaty, niektóre stały się ślicznymi breloczkami. Zajęcia zakończył słodki poczęstunek. 

Udział w zajęciach wzięło 10 osób. 

20.02.2023r-w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyły się kolejne zajęcia z cyklu 

„Kreatywnie z książką” .Podczas dzisiejszych zajęć dziewczyny z ciekawością oglądały 

książki dotyczące sztuki składania papieru. Profesjonalnie podeszły do tematu, tworząc 

piękne papierowe zwierzątka itp. Największym zainteresowaniem cieszyły się samoloty. Jak 

się okazało, każdy model nieco inaczej szybował w powietrzu. Podczas składania wszystkim 

dopisywały dobre humory, niósł się nieustanny gwar rozmów. 

 

23.02.2023 r.  w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyło się pierwsze, po dłuższej 

przerwie, spotkanie DKK dla młodzieży. Uczestniczyły w nim dziewczyny z MOW w 

Samostrzelu. Na początku spotkania rozmawialiśmy o książkach, które przeczytały nastolatki 

w ostatnim czasie. Największym zainteresowaniem cieszyły się historie z motywem romansu 

i mafii, nie zabrakło również zwolenniczek kryminałów. Lekturą wybraną na kolejne 

spotkanie jest powieść Marcela Mossa pt. "Mój ostatni miesiąc". Podczas spotkania 

rozmawialiśmy również o Akcji Żonkile. Nasza biblioteka już od kilku lat w niej uczestniczy. 

W tym roku zaprosiliśmy do współpracy naszych gości. Dziewczyny chętnie przystały na 

propozycję. Już niebawem więcej szczegółów. Udział wzięło 11 osób. 

 

23.02.23 r.-w czytelni biblioteki GBP w Sadkach spotkały się uczestniczki Dyskusyjnego 

Klubu Książki . Przy kawie i w miłej atmosferze omawiały powieść Lucindy Riley „Pokój 

motyli”. Opowiada ona historię Posey Montague, 70 latki mieszkającej w Suffolk ,w 

rodzinnej posiadłości. Towarzyszymy jej od czasów dzieciństwa aż po czasy obecne. 

Poznajemy również dwóch synów głównej bohaterki Sama oraz Nicka. W kluczowym 

momencie , w życiu Posey zjawia się jej dawna miłość Freddie, który 50 lat wcześniej złamał 

jej serce. Czy miłość sprzed kilkudziesięciu lat może przetrwać? Książka pełna rodzinnych 

sekretów i mrocznych tajemnic. Już na początku wzbudziła wśród uczestniczek DKK 

ogromne emocje. Panie podzieliły się na te uwielbiające tego typu literaturę oraz na te , 

którym ta pozycja w ogóle nie przypadła do gustu. Udział w spotkaniu wzięło 5 osób. 

 

27.02.2023 r.-w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyły się zajęcia dla starszych 

dzieci. Miały one okazję posłuchać o kilku wyjątkowych kobietach w historii. A to za sprawą 

ciekawych książek, które znaleźć można na półkach naszej książnicy. Pisarki, fizyczki, czy 

projektantki mody - wszystkie zainteresowały nasze czytelniczki. 

W kolejnej części zajęć w ruch poszły nożyczki i kleje, a także stare gazety. W ten sposób 

powstały zabawne kolarze. Podczas ich tworzenia nie zabrakło miłej atmosfery i snucia 

planów na przyszłość. Udział wzięło 7 osób. 

 

MARZEC 



 

1 .03.2023r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach po raz kolejny spotkali się 

uczestnicy zajęć Kreatywnie z książką. Dzień Dinozaura, który obchodzony był kilka dni 

wcześniej, okazał się świetnym pretekstem do miło spędzonego czasu. 

"Ivar i Kraina Dinozaurów" to seria książek, które znajdują się na półkach GBP w Sadkach. 

Bibliotekarka głośno odczytała jedną z nich. Dzieci z uwagą wysłuchały historii, odpowiadały 

na pytania do tekstu i szukały cech wspólnych całej serii. Następnie uczestnicy zajęć 

stworzyli kolorowe jaja w których zamieszkały różne dinozaury. 

 

09.03.23r.- bibliotekarka z Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach odwiedziła klasę II 

wraz z wychowawczynią Panią Judytą Pawlaczyk. Z przyjemnością przeprowadziła zajęcia 

mówiące o klasyce książek dziecięcych. Uczniowie z  zainteresowaniem wysłuchali 

opowiadania o Bolku i Lolku, które odczytała bibliotekarka. W części kreatywnej spotkania 

dzieci musiały stworzyć ilustracje, do wymyślonego przez siebie opowiadania. Oczywiście 

jego głównymi bohaterami byli Bolek i Lolek. Jak się okazało pomysłowość uczniów nie ma 

granic. Postaci spędzały czas w lesie czy na plaży, spotykały ośmiornicę w basenie lub 

skakały ze spadochronem. Opowiadanie przygody co chwila wywoływały wybuchy śmiechu. 

Udział w zajęciach wzięło 19 osób. 

 

10.03.23 r.- Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach n stworzyła nowa serię spotkań dla 

dzieci - "W kręgu literatury dziecięcej". Chętnie odwiedzimy przedszkola i szkoły w naszej 

gminie opowiadając o ciekawych książkach dla dzieci. Są historie, do których warto wracać. 

Należą do nich m. in. przygody Bolka i Lolka. W przedszkolu Dobre Ludki w Sadkach 

bibliotekarka przybliżyła dzieciom z grupy Motylków te postaci. Jak się okazało, 

przedszkolaki dobrze znały nie tylko Bolka i Lolka, ale również Reksia, Koziołka Matołka 

czy Misia Uszatka. Po wysłuchaniu jednego z opowiadań starszaki chętnie odpowiadały na 

pytania do tekstu. Następnie wykonały indywidualne pracę plastyczne. W ciekawy sposób 

zilustrowały swoje pomysły na nowe przygody Bolka i Lolka. Pracując w grupach stworzyli 

natomiast podobizny koleżanki chłopców. Ponieważ nikt nie pamiętał jak wyglądała, pole do 

kreatywności było ogromne. Udział w zajęciach wzięło 25 osób. 

 

10.03.23r. -Bibliotekarka z Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach odwiedziła grupę 

Sówek z przedszkola Dobre Ludki w Sadkach. Dzieci z uwagą wysłuchały historii "Bolka i 

Lolka". Znakomicie odpowiadały na pytania do tekstu i z dużym entuzjazmem wykonywały 

zadanie plastyczne. 

Przedszkolaki w ciszy wysłuchały jednej z przygód Bolka i Lolka. Opowieść o wizycie 

chłopców na Arktyce bardzo im się spodobała. Chętnie również wskazywali różnice między 

głównymi bohaterami. Zadanie plastyczne polegało na narysowaniu swojego pomysłu na 

przygodę Bolka i Lolka. Na rysunkach nie zabrakło zamków, plaż, czy wycieczek w kosmos. 

Kreatywnie z książką - Wielkanoc. 

10.03.23 r.-Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach z okazji Dnia Kobiet zorganizowała 

wyjazd na seans do kina Helios w Bydgoszczy. "Pokolenie Ikea" - film okazał się bardzo 

dobrą ilustracją naszych czasów. Młodzi ludzie dążą za "sukcesem", chcą wiele, ale tylko na 

chwilę. Nie budują trwałych relacji. Oczywiście nie można w tym wypadku wrzucić 

wszystkich do jednego worka. Ale warto czasem się zastanowić co jest dla nas szczęściem, co 

w życiu chcemy osiągnąć. Po seansie każda z Pań miała chwilę dla siebie. Kawa, ciasto, 

zakupy lub smaczna kolacja. Udział w wyjeździe wzięło 45 osób. 

 

 



17.03.23r. Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w 

Sadkach odwiedziły oddział przedszkolny Dobrych Ludków w Bninie. Na dzieci czekało 

całkiem sporo atrakcji. Spotkanie rozpoczęło się od przeczytania książeczki "Wielkanoc" 

przez Panią Monikę Mitek. Jej bohaterem jest lisek Fenek. Dzieci nie tylko uważnie 

wysłuchały historii, ale również bardzo chętnie odpowiadały na pytania do tekstu. 

W części kreatywnej Pani Magdalena Sobiecka poinstruowała dzieci jak stworzyć kolorowe 

króliczki z plastikowych buteleczek. Przedszkolaki z dużym entuzjazmem przystąpiły do 

pracy. Już po chwili powstały piękne wielkanocne dekoracje. 

Panie przedstawiły również kilka zupełnie innych zadań. Dzieci musiały wieszać kolorowe 

skarpetki na linkach (wcześniej znajdując pary), układać patyczki laryngologiczne jak na 

obrazku, wycinać fryzurki po śladzie oraz szyć marchewki. Udział w zajęciach wzięło 20 

osób. 

 

17 .03.23r.- Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach odwiedziła klasa pierwsza wraz z 

wychowawczynią, Panią Agatą Werner. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w lekcji 

bibliotecznej oraz krótkich zajęciach kreatywnych. Dyrektorka GBP w Sadkach, Pani Joanna 

Brzozowska, zaprosiła uczniów do wspólnego obejrzenia prezentacji dotyczącej bibliotek. 

Następnie oprowadziła grupę po naszej książnicy, odpowiadając na wiele ciekawych pytań. 

Dzieci miały okazję zobaczyć także czytelnię i zapoznać się z jej zadaniami. W tej części 

wzięli udział w małych warsztatach twórczych. Ich zadaniem było stworzenie okładki książki 

z wycinków z gazet. Udział w zajęciach wzięły 22 osoby. 

20.03.23r.- odbyły się pierwsze zajęcia dla najmłodszych, które przeprowadziliśmy wspólnie 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sadkach. Najpierw było wielkie pranie skarpetek- 

parowanie ich i wieszanie na linkach za pomocą klamerek. Trochę nawiązaliśmy tym do 

dzisiejszego święta- Dnia Kolorowej Skarpetki, symbolu Światowego Dnia Zespołu Downa. 

Kolejnym zadaniem było odwzorowywanie za pomocą patyczków kształtów widniejących na 

kartach. Nie wszystkie były łatwe, jednak nasi niestrudzeni uczestnicy próbowali poradzić 

sobie z każdym z nich. 

Nie zabrakło także szycia marchewek. Dzieci otrzymały kartoniki w kształcie wspomnianego 

warzywa, podziurkowane wzdłuż krawędzi. Ich zadaniem było ozdobienie kartonu za pomocą 

włóczki w kolorze pomarańczowym- jak na zdrową, dojrzałą marchew przystało! Maluchom 

świetnie wychodziło przewlekanie plastikowej igły przez dziurki. 

Kolejne zadanie było już w klimacie wielkanocnym. Każdy otrzymał biało-czarne wydruki 

pisanek w różne wzory oraz plastelinę. Dzieci mogły dowolnie kombinować ozdabiając swoje 

jajo. Formowane były kropki, ślimaczki, zygzaki, wałeczki- wszystko to co podpowiadała 

wyobraźnia naszym milusińskim i na co pozwalały małe rączki. I o to nam właśnie chodziło! 

Na koniec przyszedł czas na wykonanie pracy, którą dzieci mogły zabrać do domu. Powstały 

piękne gniotki z balonów, włóczki i kaszy jęczmiennej. Dzieci dorysowały im oczka i buźki, a 

przy naszej pomocy doczepiały im włoski z wełny. Udział w zajęciach wzięło 5 osób. 

21.03.23r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach gościliśmy panią Annę Sergott z 

Muzeum Ziemi Krajeńskie w Nakle nad Notecią. Z racji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych pani kustosz przedstawiła prelekcję na temat „Wielkanoc na wsi-Tradycja 

uświęcona” .Uczestnicy spotkania wysłuchali opowieści o tym jak nasi pradziadowie 

obchodzili Środę popielcową, Wielki Post, okres Triduum Paschalnego oraz Niedzielę i 

Poniedziałek Wielkanocny na Krajnie. Pani Sergott przybliżyła nam zwyczaje wsi krajeńskiej 

takie jak „Boże rany”, podkoziołek a także wywożenie żeńców. Gruntowne sprzątanie 

chałupy w Wielki Tydzień oraz pieczenie bab drożdżowych w Wielki Piątek było 

obowiązkowym zadaniem dla każdej gospodyni. Niezmiernie interesującemu wykładowi 

towarzyszyła też prezentacja multimedialna. Udział w spotkaniu wzięło 20 osób. 

 



 

24.03.23r.- na zaproszenie Pani Patrycji Bączkowskiej bibliotekarka z Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Sadkach odwiedziła Szkołę Podstawową w Dębowie. Tam przeprowadziła 

zajęcia dla uczniów klas I-IV. 

Dzieci pracowały w dwóch grupach, a każda otrzymała temat odpowiedni do wieku. Na 

początku wszyscy chętnie opowiadali o swoich ulubionych książkach. Przechodząc do klasyki 

literatury dziecięcej uczniowie bez problemu wymieniali postaci takie jak Bolek, Lolek, 

Reksio czy Koziołek Matołek. 

Następnie starsza grupa wysłuchała fragmentu książki "Podróże Pana Kleksa", odpowiadała 

na pytania do tekstu. Praca plastyczna (wymyślenie i zilustrowanie nowej przygody Pana 

Kleksa) dała możliwość do rozwinięcia wyobraźni. Efektem były piękne rysunki. 

Na młodsze dzieci również czekało zadanie plastyczne. Musieli oni wymyślić i zilustrować 

kolejną podróż Bolka i Lolka. Wśród gwaru rozmów powstały bardzo pomysłowe obrazki. 

 

27.03.23r.- odbyło się drugie spotkanie Klubu Malucha. Przedsięwzięcie to powstało przy 

współpracy Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach. 

Podczas cotygodniowych spotkań młodsi mieszkańcy naszej gminy mogą poznawać swoich 

rówieśników, brudzić się podczas świetnej zabawy i zdobywać nowe umiejętności. A 

wszystko to pod czujnym okiem mam. 

Pierwszym zadaniem dzieci było poszukiwanie skarbów ukrytych w misce pełnej kaszy. 

Można w niej było znaleźć małe zabawki, guziki oraz kukurydzę. Uczestnicy spotkania 

chętnie układali znalezione skarby w odpowiednich miseczkach. Każdej odnalezionej 

zabawce towarzyszyły okrzyki radości. Maluchy z zainteresowaniem przesiewały zawartość 

miski w rączkach lub ucierały ją dłońmi. 

Ponieważ zbliżają się święta nie mogło zabraknąć akcentu wielkanocnego. Kolorowanie 

pisanek, a następnie obrazków, przy pomocy paluszków było świetną zabawą dla 

zgromadzonych. Dzieci z radością brudziły rączki, z uśmiechami na buziach pokazywały 

kolorowe dłonie. Łączyły kolory lub rozmazywały je chusteczkami, inwencja twórcza była 

naprawdę duża. 

30.03.2023 r.-miłośniczki książek spotkały się na marcowym DKK w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Sadkach. Nie tylko rozmawiały o książkach, ale także przygotowały świąteczne 

koszyczki. Jodi Picoult to autorka wielu powieści obyczajowych. Jak się okazało dla 

większości Pań było to pierwsze spotkanie z jej twórczością. I tym razem opinie naszych 

czytelniczek były podzielone. Część kobiet uznała historię za interesującą i godną polecenia. 

Inne stwierdziły, że temat powieści im nie odpowiadał. Fakt ten nie może nikogo dziwić. 

Postaci nakreślone są wyraźnie, wzbudzają różne emocje, często ze sobą kontrastują. Fabuła 

to teraźniejsze losy Sage oraz historia jej babci (holocaust). Na półkach naszej książnicy 

znajdziecie tę historię. Zachęcamy do wypożyczania i tworzenia własnej oponii. 

W drugiej części spotkania uczestniczki stanęły przed rękodzielniczym wyzwaniem. Z 

papierowej wikliny stworzyły piękne koszyczki. Po chwili niepewności wszystkie Panie 

zaczęły zręcznie wyplatać swoje wielkanocne dekoracje. Kolorowe kwiatki i inne ozdoby 

dopełniły całości. 

 

 

KWIECIEŃ 

 

04.04.2023 r.- odbyły się kolejne zajęcia w ramach cyklu "Kreatywnie z książką". 

Bibliotekarka przybliżyła dzieciom  Akcję „Żonkile”, zachęcała także do wykonania 

kolorowych kartek na podstawie opowiadania Pawła Beręsewicza "Strasznie, strasznie".. 



W dalszej części spotkania w ruch poszły kolorowe kartki, pisaki, kredki. Wszyscy bardzo 

chętnie tworzyli kartki wielkanocne. Zajączki, kurczaczki, pisanki i piękne życzenia. Nie 

zabrakło gwaru rozmów i wielu powodów do śmiechu. Udział w zajęciach wzięło 7 dzieci. 

05.04.2023 r.- Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała zajęcia w ramach 

akcji społeczno-edukacyjna "Żonkile" w Niepublicznej Szkole Podstawowej Stowarzyszenia 

"Żakus" w Anielinach. Pani Joanna Brzozowska przeprowadziła w tym dniu trzy spotkania 

dla klas IV-V, VI-VIII oraz I-III. Starsze grupy pracowały na podstawie opowiadania 

Mariusza Szczygielskiego "Prawdziwi przyjaciele", gdzie główny bohater Maciek dowiaduje 

się na początku II wojny światowej ,że jego rodzina ma korzenie żydowskie. Po wysłuchaniu 

słuchowiska bibliotekarka poprosiła uczniów ,aby wymienili się wrażeniami z opowieści i 

porozmawiali o tym, jakie emocje im towarzyszyły w trakcie słuchania. Następnie podzieleni 

na grupy musieli wypisać jak najwięcej zapamiętanych informacji na temat Maćka i jego 

rodziny.  

Dla klas I-III dyrektor biblioteki przygotowała lekcję na podstawie opowiadania "Strasznie, 

strasznie" Pawła Beręsewicza. Z racji wieku ten tekst literacki i scenariusz lekcji nie 

nawiązywały bezpośrednio do historii powstania w getcie warszawskim. Ważna w nich była 

edukacja w wymiarze  uwrażliwiania i przygotowania dzieci do tego, by w przyszłości mogły 

odpowiedzialnie podejść do pracy z trudną historią i zmierzyć się z emocjami, które się z nią 

wiążą. Zadaniem dzieci było ułożenie historii, która połączy wszystkie elementy widoczne na 

kartach, w dowolnej kolejności. Dzięki tej zabawie powstały wspaniałe propozycje literackie. 

Na zakończenie każdych warsztatów wspólnie staraliśmy się wykonać papierowe żonkile-

symbol akcji. Udział w zajęciach brało 50 osób. 

 

13.04.2023r.-w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach gościła klasa III C wraz z 

wychowawczynią Panią Aliną Kropską oraz dziewczyny z Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Samostrzelu wraz z wychowawcami. Spotkanie to zaowocowało 

stworzeniem pięknych papierowych żonkili. Bibliotekarka przeczytała młodszej grupie 

opowiadanie Pawła Beręsewicza pt. "Strasznie, strasznie". Porozmawiała o wydarzeniach 

przedstawionych w utworze, o emocjach towarzyszących bohaterom. Następnie dziewczyny z 

MOW poinstruowały  uczniów jak stworzyć papierowe żonkile. Udział w zajęciach wzięło 35 

osób. 

 

14.04.2023 r.-bibliotekarka z Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach na zaproszenie Pani 

Joanny Żebrak odwiedziła klasę IV C. W krótkiej rozmowie przybliżyła uczniom czym jest 

Akcja Żonkile. Młodzież z zainteresowaniem wysłuchały bibliotekarki. W kolejnej części 

lekcji z żółtych kartek powstały papierowe żonkile. Udział w zajęciach wzięło 20 osób. 

 

14.04.2023r. - bibliotekarka z Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach odwiedziła klasę II 

wraz z wychowawczynią Panią Judytą Pawlaczyk. Uczniowie mieli okazję dowiedzieć się 

więcej o akcji Żonkile, wysłuchać opowiadania oraz wykonać prace plastyczne. Udział wzięło 

19 osób. 

 

20.04.2023r.- w tym dniu po raz kolejny wraz z klasą I A  i panią Emilią Górak  

rozdawaliśmy papierowe żonkile, które były tworzone przez dzieci na zajęciach. Kwiaty wraz 

z informacjami o akcji „Żonkile” rozdawaliśmy na ulicach Sadek, w szkole podstawowej w 

Sadkach oraz w UG w Sadkach. 

 

21.04.2023r. – w tym dniu odbyły się obrady jury w składzie: 



Ks. Witold Korowajczyk - przewodniczący, p. Hanna Korpal , p. Mariusz Czyż oraz 

Stanisław Kwasigroch, oceniło prace, które wpłynęły na konkurs "Pismo Święte oczami 

dziecka". Po obradach w/w komisji wyłoniono następujących zwycięzców : 

Kategoria przedszkole: 

1.Olga Lewińska 

2.Franciszek Siemion 

3.Hanna.Konkiewicz 

Kategoria klasy I - III 

1.Maja Tekieli 

2.Rita Zygmunt 

3.Anna Osmańska 

Kategoria klas IV - VI 

1.Dominika Mitek 

2.Julia Siemion 

3.Aleksandra Maćkowiak 

Kategoria szkoła ponadpodstawowa 

1.Klaudia Stefaniak 

2.Weronika Klimek 

3.Roksana Nieznalska. 

Nagrody laureatom zostały wręczone dnia 23 kwietnia podczas Narodowego Czytania Pisma 

Świętego.  

23.04.2023 r.-Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach włączyła się w akcję  Narodowe 

Czytanie Pisma Świętego. W parafii pw. św. Wojciecha w Sadkach oraz w parafii pw. św. 

Michała Archanioła w Dębowie zgromadzili się ludzie, chcący rozpocząć nową tradycję w 

naszych kościołach. Podczas spotkań odczytane zostały fragmenty Ewangelii wg Św. 

Mateusza. Teksty były przedstawiane przez dorosłych, młodzież i dzieci. Udział w akcji 

wzięło czynnie  

 

25.04.2023r..- w związku z obchodzonym niedawno Dniem Ziemi, Gminna Biblioteka 

Publiczna w Sadkach wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sadkach zorganizowała 

akcję sprzątania naszej wsi. Najpierw zebraliśmy się na holu głównym Urzędu Gminy Sadki. 

Przypomnieliśmy sobie zasady segregacji oraz bezpiecznego poruszania się przy drogach.  

W sumie zebraliśmy 2 worki z tworzywem sztucznym i metalami, worek szkła, worek papieru 

i worek śmieci zmieszanych (nie nadających się do segregacji). Musimy zaznaczyć, iż ze 

względu na ograniczenia czasowe nasza trasa wcale nie była długa, a mimo to zebraliśmy 

mnóstwo odpadów zanieczyszczających chodniki, pobocza i zieleń. 

Po ciężkiej pracy, w niesprzyjających warunkach pogodowych (chłód, a momentami nawet 

deszcz) nadeszła pora na zasłużoną nagrodę! Po powrocie do Urzędu Gminy na dzieci czekała 

już pachnąca, cieplutka pizza oraz słodki poczęstunek . Udział wzięło 20 osób. 

 

 

24.04.2023 r.- w ramach cyklu „Kreatywnie z książką” dzieci dowiedziały się jak tworzyć 

książki pop-up. Po tę publikacje najchętniej sięgają młodsze dzieci. A są to te historie, w 

których obrazki mają ruchome części, są trójwymiarowe. Udział wzięło 6 osób. 

26.04.2023 r.- w ramach cyklu „Kreatywnie z książką” również starsi uczestnicy naszych 

zajęć z dużym zaangażowaniem wykonywali ilustracje sposobem pop-up..Udział wzięło 7 

osób. 

 

 26 .04.23r.- dziewczyny z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Samostrzelu 

spotkały się w bibliotece w Sadkach, aby dyskutować na temat ostatnio przeczytanych 



książek. Rozmowy zeszły też na bieżące sprawy nastolatek. Następnie bibliotekarka zaprosiła 

uczestniczki klubu do obejrzenia filmu "Zdążyć przed panem Bogiem" Muzeum Polin 

zamykający udział w akcji Żonkile. Udział w spotkaniu wzięło 12 osób. 

 

27.04.2023- w tym dniu odbyło się kolejne spotkanie DKK w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Sadkach. Omawiana była książka „Zamknięte drzwi” Freidy McFadden . Wszystkie  

czytelniczki były zachwycone tą pozycją. Doskonały thriller psychologiczny trzymający w 

napięciu do ostatnich stron. Książka opowiada historię pani chirurg, która jest córką seryjnego 

mordercy odsiadującego wyrok dożywocia. Nikt w otoczeniu Nory nie wie jednak o jej 

pochodzeniu. Zmienione nazwisko i samotne życie ma jej pomóc w spokojnej egzystencji.  

Udział w spotkaniu wzięło  

 

MAJ 

 

08.05.23r.-Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach rozpoczęła świętowanie Tygodnia 

Bibliotek. Część zajęć "Kreatywnie z książką" poprowadziliśmy na dworze. Wraz z dziećmi 

cieszyliśmy się słońcem, wspólną grą i dobrą atmosferą. Wspominaliśmy co udało się nam 

zrealizować w minionym roku. Wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że biblioteka to miejsce, 

które łączy. Po relaksie na świeżym powietrzu wróciliśmy do murów czytelni. Tam w ruch 

poszły kartki, pastele i nożyczki. Podczas miłych rozmów dzieci szykowały prace pełne 

miłości, radości.  

 

11.05.2023r. - okazji trwającego Tygodnia Bibliotek  Gminna Biblioteka Publiczna w 

Sadkach zaprosiła uczniów z klas I-II SP w Sadkach na spotkanie autorskie. Gościem 

Biblioteki była p. Agnieszka Frączek, autorka wielu książek dla dzieci , w których opowiada 

o kulturze słowa i rozprawia się z błędami językowymi. Tworzy także wiersze o homonimach 

, homofonach, frazeologizmach i przysłowiach. Posiadaczka dwóch psów ,15 kotów i 2 

królików. Udział w spotkaniu wzięło 70 osób. 

23.05.23r-15.06.23 r-W Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach  można oglądać wystawę 

prac Pani Eugenii Kubik -emerytowanej przedszkolanki z  przedszkola ‘Dobre Ludki” w 

Sadkach. Wystawę obejrzało ok. 200 osób. 

 

25.05.2023-„I nie było już nikogo” A. Christie to klasyka kryminału, która była lekturą 

omawianą podczas majowego spotkania DKK w GBP w Sadkach. I znowu uczestniczki DKK 

w Sadkach podzieliły się na dwa obozy. Zwolenniczek tego typu lektury oraz przeciwniczek. 

Panie będące pod wrażeniem pióra Agathy Christie doceniły budowanie napięcia przez 

autorkę oraz specyficzny klimat. Obóz przeciwników stwierdził, że książka ma zbyt prostą 

fabułę , a  samo zakończenie było dla nich słabe. Chociaż niemożliwe do odgadnięcia. 

 

CZERWIEC 

 

1.06.2023 r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach włączyła się w organizację 

Gminnego Dnia Dziecka wraz z SP w Sadkach, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sadkach, 

Przedszkolem ”Dobre Ludki” . Od rana dla szkół podstawowych oraz przedszkola. 

Popołudniu dla wszystkich dzieci z terenu Gminy. Biblioteka przygotowała szereg zadań 

plastycznych oraz zabawy z grami wielkogabarytowymi. 

 



06.06.23r.- Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach z okazji XXII Ogólnopolskiego 

Tygodnia Czytania Dzieciom "Książka jest jak ogród ",zaprosiła klasę II wraz z wychowawcą 

panią Judytą Pawlaczyk na lekcję biblioteczną. Podczas niej wspólnie wysłuchaliśmy wiersza 

"Lokomotywa" J. Tuwima, a następnie pani dyrektor biblioteki przeczytała książkę 

"Amadeusz Foczka (ale z głową bobra)" Marii Sternickiej - Urbanke. Była to dowcipna 

historyjka o fryzjerze Amadeuszu, będącym foką z głową bobra. Książka ta niesie ze sobą 

ważny przekaz i była pretekstem do dalszej rozmowy z uczniami, na temat tego kim jesteśmy 

i co to znaczy być sobą? Po bardzo ożywionej dyskusji dzieci przeszły do czytelni, aby 

stworzyć własne niepowtarzalne zwierzęta. Gdy wszystkie zwierzaki były gotowe, 

drugoklasiści wymyślali im nazwy oraz zastanawiali się nad ich cechami, nawiązując do 

dwóch różnych połówek ciała.  

 

07.06.23r.- Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach odwiedziła klasa II wraz z wychowawcą 

p. Aliną Kropską. Powodem tego spotkania było zakończenie XXII Ogólnopolskiego 

Tygodnia Czytania Dzieciom "Książka jest jak ogród". Na początek Ania, Anastazja i Maria z 

Mow-u w Samostrzelu przeczytały uczniom książeczkę Thomasa Brunstroma "Tata Oli 

zostaje youtuberem". Następnie sprawdziły z jaką uwagą dzieci wysłuchały opowiadania, 

zadając im pytania do tekstu. Aby rozruszać nie tylko umysły, dziewczyny przeprowadziły 

szereg zabaw ruchowych na boisku. Na zakończenie zajęć drugoklasiści wykonali prace 

plastyczne do "Amadeusza Foczki". Tym razem również, dzięki ogromnej wyobraźni i 

kreatywności, powstały niesamowite zwierzęta. Udział w zajęciach wzięło 18 osób. 

 

 

16.06.23r.- w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbył się, po raz drugi ,wernisaż 

prac pana Damiana Śledzia,  artysty należącego do Szubińskiej Grupy "Plamas".Wystawa                 

w sadkowskiej bibliotece zatytułowana była : "Architektura sakralna Gminy Sadki i nie 

tylko.", towarzyszyła jej przemowa autora, oraz słodki poczęstunek. Przybyli goście mogli 

obejrzeć rysunki ołówkiem przedstawiające m.in. Kościół p.w. św. Wojciecha w Sadkach 

oraz kościół p.w św. Michała Archanioła w Dębowie. Udział w wernisażu wzięło 20 osób. 

 

 29.06.23r..- w bibliotece w Sadkach odbyło się ostatnie spotkanie DKK przed wakacjami . 

Uczestniczki omawiały "Skazanych na ból " Agnieszki Lingas -Łoniewskiej. Była to książka 

z gatunku New Adult. Klubowiczki jednogłośnie stwierdziły, że książka porusza do łez. Przy 

kawie i ciastku dalsze dyskusje zeszły już na bardziej przyziemne tematy.  

 

SIERPIEŃ 

 

04.08.23r. – GBP w Sadkach  wraz ze Stowarzyszeniem "Kreatywni dla Dębowa i okolic" , 

zorganizowała wycieczkę do Muzeum Zamkowego w Malborku. Grupa 50 osób z Gminy 

Sadki ,dzięki dwóm charyzmatycznym przewodniczkom, poznała wiele ciekawostek oraz 

faktów historycznych dotyczących pokrzyżackiej twierdzy. Przez ponad 3 godziny uczestnicy 

zwiedzali zakamarki gotyckiej budowli. Widzieli m.in. wyposażenie komnat, w których 

znajdowały się oryginalne fragmenty pierwotnego zamku krzyżackiego, freski, zbroje 

rycerskie, mennicę, wystawę strojów krzyżackich, zamkowe kuchnie i refektarze, a nawet 

krzyżackie toalety! Zwiedzający obejrzeli również wystawę dzieł z bursztynu. Wyjazd do 

Muzeum w Malborku dofinansowany został ze środków Stowarzyszenia "Kreatywni dla 

Dębowa i okolic". W wyjeździe wzięło udział 54 osób 



07.08.2023r. -w Gminnej Bibliotece Publicznej mieliśmy przyjemność przeprowadzić 

pierwsze zajęcia wakacyjne, które odbywały się w czytelni Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sadkach. Cykl zajęć powstał na podstawie książek Agnieszki Stelmaszyk „Kroniki Archeo”. 

Tematem naszego spotkania ukrytego pod zagadkową nazwą " Tajemnica Nefertiti" okazał się 

Egipt. Uczestnicy wysłuchali krótkiej prezentacji wprowadzającej w meandry tego 

przepięknego państwa. Żeby zaktywizować naszych uczestników, wspólnie nauczyliśmy się 

tańca egipskiego. W drugiej części zajęć za pomocą hieroglifów tworzyliśmy słowa, które 

należało odgadnąć. Jeśli mówimy o Egipcie, to nie może oczywiście zabraknąć pustyni oraz 

piramid, które zostały stworzone przez naszych gości.  

W zajęciach uczestniczyło 6 osób. 

9.08.2023r.-  w Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach odbyły się zajęcia pod nazwą "Skarb 

Atlantów" przeniosły nas do pięknej i urokliwej Grecji. W formie wprowadzenie uczestnicy 

dowiedzieli się, jak wygląda flaga państwowa oraz co oznaczają kolory w niej zawarte. 

Usłyszeli ciekawostki o Atenach oraz Akropolu. Uczestnicy zajęć poznali także głównych 

bogów starożytnej Grecji. Nie zabrakło zajęć ruchowych. Wspólnie nauczyliśmy się i 

zatańczyliśmy popularny grecki taniec ludowy, czyli zorbę. W części warsztatowej 

tworzyliśmy flagi oraz wieńce laurowe, które ozdabiały nasze głowy, jak przed wiekami 

zwycięzców na greckiej Olimpiadzie. Aby nabrać sił po tak intensywnych zajęciach, z 

wcześniej przygotowanych owoców, uczestnicy przyrządzili apetyczną sałatkę owocową. W 

zajęciach udział wzięło 9 osób.  

18.08.2023r. - w Gminnej Bibliotece Publicznej odbyły się zajęcia pt. "Sekret Wielkiego 

Mistrza". Uczestnicy musieli wykonać szereg zadań, by dotrzeć do ukrytego przez panie 

bibliotekarki skarbu Wielkiego Mistrza. Na początku dzieci otrzymały kluczyk oraz pierwszą 

wskazówkę, która miała ich doprowadzić do wyznaczonego celu. Po drodze uczestnicy 

wykonywali zadania, m.in. z prześcieradła tworzyli płaszcze krzyżackie, zbudowali zamek 

dla rycerzy z klocków konstrukcyjnych oraz układali puzzle przedstawiające wizerunki 

rycerzy. Idąc tropem wskazówek, dotarli do miejsca ukrycia skrzyni ze skarbem. Celem 

okazał się pobliski plac zabaw gdzie po posileniu się słodyczami ze skrzyni, dzieci oddały się 

zabawie. W zajęciach udział wzięło 12 osób. 

16.08.2023r. – w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach odbyły się ostatnie wakacyjne 

zajęcia pod hasłem "Klucz do Asgardu". Uczestnicy zgłębiali mitologię nordycką. Wysłuchali 

przygotowanej prezentacji, z której dowiedzieli się o pozytywnych i negatywnych obliczach 

mitologii. Po krótce poznaliśmy mity o początku świata, życiu bogów oraz o Ragnaroku, czyli 

końcu świata. Bez trudu od teraz rozpoznamy, która z postaci to Loki, Thor czy Odyn oraz co 

jest ich atrybutem.W drugiej części zajęć na zebranych przez nas kamieniach zapisywaliśmy 

runami- pismem stosowanym przez starożytnych Nordów swoje imiona. Na koniec zajęć z 

wycinków gazet dzieci stworzyły własne kolaże opowiadające o swoich pasjach i marzeniach. 

W zajęciach brało udział 5 osób.  

18.08.2023r. – Gminna Biblioteka w Sadkach  zorganizowała wyjazd do Muzeum 

Etnograficznego im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu. Po przybyciu na miejsce 

wraz z Panią przewodnik uczestnicy udali się do skansenu, gdzie poznali historię oraz 

tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i Pomorzu. W ramach programu pod nazwą 

" 100 lat temu na wsi" przeprowadzone zostały również warsztaty z techniki sypania piaskiem 

oraz wycinanki przestrzenne. Zagrody borowiecka oraz kaszubska zrobiły na uczestnikach 

ogromne wrażenie. Dzięki prezentacji dawnych zabawek dzieci miały nie lada uciechę. Po 

zwiedzaniu oraz warsztatach przyszedł czas na słodki poczęstunek, który składał się z 

drożdżówki, oraz tak jak dawniej delektowano się kawą zbożową. Następnie grupa udała się 



pod pomnik Kopernika, gdzie na starym mieście miała czas wolny i mogła samodzielnie 

odkrywać uroki Torunia. W wyjeździe udział wzięło 54 osoby. 

21.08.2023r.– Gminna Biblioteka w Sadkach zorganizowała wycieczkę rowerową do 

Stadniny Koni w Dobrzyniewie oddział w Gleśnie. Tam przywitała nas p. Mirka Gdaniec i 

oprowadziła po nowo wyremontowanej stajni, w której znajdowało się nawet solarium dla 

koni. Kolejnym punktem wycieczki był przejazd do stajni Bielawy, gdzie mieliśmy 

niepowtarzalną okazję podejść bardzo blisko koni dwu i trzyletnich oraz do klaczy ze 

źrebakami. Ogromnym przeżyciem było podziwianie tych wspaniałych rasowych zwierząt w 

galopie. Po powrocie do stadniny w Gleśnie na dzieci czekały dwa koniki polskie Stasiu i 

Jasiu zaprzężone w bryczkę. Każde dziecko miało możliwość skorzystać z przejażdżki po 

okolicy pięknym zaprzęgiem. Dużą niespodzianką była też wizyta pana Prezesa zarządu mgr 

inż. Felicjana Pikulika, który opowiedział nam o działalności gospodarstwa oraz o wielkich 

sukcesach jakie zdobywają wyhodowane w nim zwierzęta. Następnie zostaliśmy zaproszeni 

na przepyszne kiełbaski upieczone w specjalny sposób. Ostatnim celem naszej podróży 

okazała się miejscowość Marynka, gdzie mogliśmy podziwiać hodowlę zachowawczą 

koników polskich, których jest tam ponad 100. Pełni wrażeń i bogatsi o nowe doświadczenia 

wróciliśmy do Sadek. W wycieczce udział wzięło 25 osób. 

25.08.2023r. – w tym dniu odbyła się  wycieczka autokarowa do Warszawy. Nasza podróż po 

stolicy rozpoczęła się od pobytu w zespole pałacowo-ogrodowym założonym w XVIII w 

przez Stanisława Augusta Poniatowskiego ,zwanym Łazienkami Królewskimi. Zwiedziliśmy 

tam m.in. Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa, Pałac na wyspie , Oranżerię czy pomnik 

Fryderyka Chopina. Następnie przejechaliśmy do Muzeum Historii Żydów Polskich "Polin", 

gdzie podzieleni na dwie grupy , rozpoczęliśmy wędrówkę przez "1000 lat historii Żydów 

polskich". Składająca się z 8 galerii wystawa przedstawiała historię Żydów od legend o ich 

przybyciu na ziemie polskie, przez rozwój przemysłu i handlu, po czas Zagłady i 

współczesność. Po tak olbrzymiej dawce historii postanowiliśmy jeszcze chwilę spędzić na 

Starym Mieście, gdzie każdy indywidualnie zwiedzał miasto. W wyjeździe udział wzięło 54 

uczestników. 

WRZESIEŃ 

15.09.2023r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach po raz 6. przystąpiła do akcji 

Narodowego Czytania,  w roku bieżącym czytaliśmy powieść pozytywistyczną Elizy 

Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Podczas 12 odsłony akcji, w sadkowskiej bibliotece, 

zaproszenie do czytania „Nad Niemnem” przyjęli: Radny Gminy Sadki Michał Olejniczak, p. 

Longina Szłapa, Dominika Mitek, Julia Siemion, Emilia i Maja Hoppe zastępca kierownika 

Referatu Organizacyjnego Gminy Sadki Mariusz Czyż , Zuzanna Strzyżewska, Inga Sójka 

,Antonina Brzozowska, Monika Mitek, Aleksandra Maćkowiak , dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury Iwona Biniak, Anna Leppert , Daria Hoppe Sójka, Milena Kapica ,Bernadeta 

Sobierajska, wicedyrektor ZSCKR w Samostrzelu Ewa Makowska, Olga Cegielska, Jakub 

Chmura, Justyna Rybarczyk, Zuzanna Musiał. Ponadto w przerwach pomiędzy rozdziałami, 

sonatiny zagrał Łukasz Szpojda, uczeń VI klasy SP w Sadkach. Uczestnicy mogli również 

skorzystać z ze słodkiego poczęstunku przygotowanego przez bibliotekę. Na koniec wszyscy 



uczestnicy tego wyjątkowego wydarzenia zwiedzali piękną wystawę o życiu i twórczości Elizy 

Orzeszkowej oraz mieli możliwość przybicia pamiątkowej pieczątki. 

 W spotkaniu udział wzięło 53 osoby.  

 

18.09.2023r. -Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach włączyła  się w akcję sprzątania 

świata. Inicjatywa rozpowszechniona jest na całym świecie, zwyczajowo przebiega w trzeci 

weekend września. W tym roku obchodziliśmy wyjątkową edycję, gdyż odbywała się ona po 

raz trzydziesty. Dzięki uprzejmości wychowawcy Pani Aliny Kropskiej oraz jej klasy 3c 

wyruszyliśmy na ulice Sadek w poszukiwaniu wyrzuconych śmieci. Wcześniej dzieci 

zapoznały się z przygotowaną prezentacją na temat segregacji i recyklingu. Omówiliśmy 

również negatywny wpływ odpadów na zanieczyszczenie naszej planety oraz negatywnych 

konsekwencji z tego płynących. Uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań Pani 

Katarzynie Kaczor, która jest inspektorem referatu rolnictwa w Urzędzie Gminy w Sadki i na 

co dzień zajmuje się gospodarką odpadami. Mamy nadzieję, że choć trochę zaszczepiliśmy w 

uczniach odpowiedzialność za los środowiska naturalnego. W zajęciach udział wzięło 30 

osób.  

19.09.2023-12.12.2023r.  – Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała cykl 

zajęć pt. "Książka na wyciągnięcie ręki.". W minionym roku odbył się cztery takie spotkania. 

Na zajęciach dzieci zapoznawały się z przygotowaną lekturą oraz miały możliwość stworzyć 

prace manualne. Na zajęcia uczęszczało 9 osób.  

29.09.2023r. - Dzień Głośnego Czytania obchodzony jest w Polsce od 2001 roku. W tym 

dniu 29 września urodziła się Janina Porazińska, która jest patronką tego święta. Wybitna 

polska autorka, która wiele swoich utworów napisała z myślą o najmłodszych czytelnikach. 

Również w tym roku Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 

postanowiły włączyć się w celebracje tego wydarzenia. W piątek odwiedziliśmy Przedszkole 

Gminy Sadki "Dobre Ludki" oddział w Bninie. Dzieci wysłuchały opowiadanie pt. "Smutna 

Pani Jesień", następnie z ożywieniem odpowiadały na zadawane przez panie pytania 

dotyczące lektury oraz trwającej pory roku — jesieni. Przedszkolaki dowiedziały się również 

o trwającej akcji promującej czytanie wśród najmłodszych "Mała książka-Wielki Człowiek", 

która skierowana jest do dzieci w wieku od 3 do 6 lat. W drugiej części zajęć 

przeprowadzonych przez Panią Monikę przedszkolaki przy użyciu plasteliny tworzyły pięknie 

kolorowe liście, które następnie zawisły na gazetce dzieci. W spotkaniu udział wzięło 27 

osób. 

PAŹDZIERNIK 

02.10.2023r. -  Gminna Biblioteka w Sadkach po  raz pierwszy obchodziła Narodowy Dzień 

Ofiar Niemieckiej Zbrodni Pomorskiej 1939. Z te okazji przygotowała wystawę dotyczącą 

aktów eksterminacji ludności polskiej począwszy od pierwszych dniach września 1939, aż po 

rok 1940 . Na obszarze blisko 400 miejscowości położonych w 21 powiatach przedwojennego 

województwa pomorskiego, w tym również na terenie Gminy Sadki, aresztowano i 

rozstrzelano prawie 30 tysięcy Polaków.(wg Jochena Bohlera). Do tej pory w literaturze nie 



funkcjonował termin „Zbrodnia pomorska 1939”, częściej można było spotkać określenie 

„krwawa pomorska jesień”, „pogrom”, „niemiecki Katyń 1939”, jak również 

„Intelligenzaktion” i „Säuberungsaktion”. Dopiero w ciągu kilku ostatnich lat, termin 

„Zbrodni pomorskiej 1939 roku” został doprecyzowany i stanowi przedmiot badań. (Mat: 

Instytut Pamięci Narodowej). Wystawkę obejrzało 50 osób. 

02.10.2023r.– w tym dniu Panie z Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach odwiedziły 

dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego w 

Sadkach. Tematem spotkania był Dzień Głośnego Czytania, który obchodziliśmy 29 

września. Przedszkolaki dowiedziały się, że tego dnia urodziła się autorka opowiadań dla 

dzieci Joanna Porazińska, która jest ambasadorką tego ważnego dla wszystkich czytelników 

święta. Grupa "Mądrych Sówek" w skupieniu wysłuchała opowiadania pt. "Smutna Pani 

Jesień", a następnie odpowiadały na zadawane im przez panie bibliotekarki pytania. Pani 

Joanna opowiedziała dzieciom o trwającej akcji promującej czytelnictwo wśród najmłodszych 

"Mała książka - Wielki Człowiek" serdecznie zapraszając do odwiedzin sadkowskiej 

biblioteki. W zajęciach udział wzięło 25 osób.  

 

3.10.2023r. -  Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach przeprowadziła zajęcia pt. 

"Ziemniaczany zawrót głowy." Bohaterem wczorajszego spotkania okazał się oczywiście 

ziemniak. Uczestnicy dowiedzieli się skąd i w jakich okolicznościach przywędrował do nas. 

Jak na początku był wykorzystywany i dlaczego mówi się, że jest to „przysmak królów i 

nędzarzy”. Poznaliśmy jego odmiany oraz zastosowania, jak i również nazewnictwo w 

różnych regionach polski po pyry, gulby czy kartofle. Na zajęciach nie zabrakło również 

"wykopków". Dzieci szukały poukrywanych wcześniej ziemniaków na terenie boiska. 

Tworzyły pieczątki i jeże z tego warzywa oraz brały udział w konkursie rzutu ziemniakiem do 

celu. Dzięki uprzejmości Antosi Brzozowskiej, która zaprezentowała nam kroki do tańca 

belgijskiego, mogliśmy wspólnie go odtańczyć. Na koniec zajęć, aby nabrać sił, dzieci mogły 

spróbować pysznych frytek ufundowanych przez naszą bibliotekę. W zajęciach udział wzięło 

13 osób. 

9.10.2023r. –Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała spotkanie dla klas VII i 

VIII ze Szkoły Podstawowej w Sadkach z okazji Narodowego Dnia Ofiar Niemieckiej 

Zbrodni Pomorskiej 1939, który obchodzony był dnia 2 października. Prelekcję połączoną z 

wystawą „Zbrodnia Pomorska 1939” autorstwa dr Tomasza Cerana, zaprezentował Mirosław 

Sprenger kierownik Referatu Edukacji Narodowej z bydgoskiej delegatury IPN. Pan Sprenger 

opowiedział m.in. o genezie nazwy Zbrodnia Pomorska oraz o szeregu zdarzeń będących 

przyczynkiem do okrutnego ludobójstwa w okupowanej Polsce. Uczniowie poznali także 

pojęcia „Korytarz pomorski” czy „skażony krajobraz”. Była to bardzo cenna lekcja historii, 

ponieważ i na naszym terenie takie mordy zostały na mieszkańcach Gminy Sadki 

przeprowadzone. W spotkaniu udział wzięło 55 osób.  

13.10.2023r. - Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała wyjazd do Multikina 

w Bydgoszczy na seans filmowy. Pomimo iż był to piątek 13-tego to wycieczka udała się 

znakomicie. Film "Święto Ognia" w reżyserii Kingi Dębskiej został nakręcony na podstawie 

książki Jakuba Małeckiego o tym samym tytule. Historia dwudziestoletniej Anastazji z 



porażeniem mózgowym , jej siostry Łucji, która pragnie zostać solistką baletową oraz ich taty 

,który sam opiekuje się niepełnosprawną córką, wzrusza i zmusza do refleksji. Natomiast 

postać Józefiny ,w tej roli rewelacyjna Kinga Preiss, bawi i zaraża optymizmem . Wszyscy 

uczestnicy wycieczki stwierdzili , że była to bardzo udana adaptacja powieści .Widzowie 

wychodzący z sali byli pełni przemyśleń nad meandrami życia. Wyjazd zorganizowany został 

przy współpracy ze Stowarzyszeniem "Kreatywni dla Dębowa i okolic". Zadanie 

dofinansowane zostało ze środków Gminy Sadki. W wyjeździe wzięło udział 54 osób. 

20.10.2023r. – w tym dniu mieliśmy przyjemność odwiedzić Niepubliczną Szkołę 

Podstawową Stowarzyszenia „Żakus” w Anielinach. Zajęcia przeprowadzone zostały w 

dwóch najmłodszych grupach wiekowych; "Zajączkach" oraz "Sówkach". Przedszkolaki z 

zainteresowaniem wysłuchały książeczki o przygodach liska Fenka, który to w ramach 

niespodzianki wybrał się w odwiedziny do biblioteki. Na miejscu Pan Żółw, bibliotekarz w 

Słonecznej Krainie opowiedział dzieciom o pracy bibliotekarza oraz oprowadził je po 

budynku biblioteki. Po wysłuchanej lekturze przedszkolaki mogły dotknąć i pooglądać 

przyniesione egzemplarze książek, dzięki czemu zaobserwowały różnicę między nimi w 

rozmiarach, a także w ilości stron. Najmłodsi dowiedzieli się o książkach dotykowych, 

ruchomych, dźwiękowych, komiksach, a także o książkach beletrystycznych. Przy wspólnej 

zabawie układaliśmy książki pod względem rozmiaru oraz obszerności danej pozycji. Na 

zakończenie zajęć dzieci otrzymały karty pracy, gdzie pokonywały labirynty oraz łączyły 

odpowiednio ze sobą obrazki. Pani bibliotekarka zachęciła dzieci do wzięcia udziału w akcji 

czytelniczej "Mała książka - Wielki Człowiek", serdecznie zapraszając do odwiedzin 

sadkowskiej biblioteki W zajęciach udział wzięło 30 osób.  

20.10.2023r. – tego dnia w Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała spotkanie wraz z 

warsztatami makramy z elementami profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii. Przybyłe na zajęcia Panie pod czujnym okiem instruktorki Pani Darii Rucińskiej 

nauczyły się podstawowych węzłów makramy. Przy dużym zaangażowaniu naszych Pań, ze 

sznurków bawełnianych powstały przepiękne kolorowe lampiony. Zajęcia nie należały do 

łatwych, ale przy dużej dozie cierpliwości i kreatywności możemy podziwiać efekty pracy 

uczestników. Zajęcia zostały przeprowadzone ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W zajęciach 

udział wzięło 13 osób.  

23.10.2023r. - Jedną z patronek roku 2023 była Wisława Szymborska- poetka i eseistka. 

Laureatka literackiej Nagrody Nobla- „za poezję, która z ironiczną precyzją odsłania prawa 

biologii i działania historii we fragmentach ludzkiej rzeczywistości”. Z tej okazji Gminna 

Biblioteka Publiczna w Sadkach dnia 27 października, zorganizowała konkurs recytatorski 

zatytułowany „W kręgu poezji Wisławy Szymborskiej”. Recytatorzy deklamowali dowolny 

wiersz naszej noblistki. Jury w składzie: Iwona Biniak dyrektor GOK w Sadkach, Joanna 

Nowicka kierownik GZOO w Sadkach oraz Renata Momotiuk bibliotekarz biblioteki szkolnej 

SP w Sadkach, przyznawało punkty m.in. za interpretację utworu, dykcję oraz ogólny wyraz 

artystyczny. Po burzliwych obradach komisja wyłoniła następujących laureatów: 

Kategoria klas IV-V 



I. Nadia Kominiak -NSP Stowarzyszenia "Żakus„ w Anielinach 

II. Iga Pstrągowska- Sp Sadki, 

Lena Drożdż- NSP Stowarzyszenia "Żakus„ w Anielinach 

III. Wiktoria Wentzel NSP Stowarzyszenia "Żakus„ w Anielinach, 

Aleksandra Maćkowiak SP w Sadkach 

Kategoria klas VI-VII 

I. Kornel Kępczyk - NSP Stowarzyszenia "Żakus„ w Anielinach 

II. Amelia Porembska- NSP Stowarzyszenia "Żakus„ w Anielinach 

III. Julia Pilarczyk- NSP Stowarzyszenia „Żakus w Anielinach 

• Wyróżnienie Szymon Grzankowski- NSP Stowarzyszenia "Żakus„ w Anielinach 

Kategoria szkoła ponadpodstawowa 

I. Aleksander Leks -ZSCKR w Samostrzelu 

II. Marcelina Tadych - ZSCKR w Samostrzelu 

III. Karolina Krzyżaniak- ZSCKR w Samostrzelu 

W konkursie udział wzięło 35 osób.  

Listopad  

7.11.2023r. - Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Sadkach 

zorganizowały bal kostiumowy. Wszystkie przybyłe na to wydarzenie dzieci przebrały się za 

swoje ulubione postaci z bajek i kreskówek. Impreza taneczna była świetną okazją do zabawy 

oraz spotkania z rówieśnikami. Zaproszony na to wydarzenie Zespół Nie Pękaj jak zwykle 

przygotował masę atrakcji dla najmłodszych, a Pikachu i świnka Peppa, czyli niespodziewani 

goście na naszym balu, tańczyły wraz z dziećmi i bawiły się doskonale. Dziękujemy dzieciom 

oraz ich rodzicom za przybycie w tak licznym gronie nasz bal. Odwiedzajcie nas również w 

bibliotece. Postacie z bajkowego świata czekają na Was w książkach, które mamy w swoich 

zbiorach. Spotkanie zostało przeprowadzone ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

W zabawie udział wzięło 60 osób.  

8.11.2023r. –Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach miała przyjemność gościć grupę 

sześciolatków z Przedszkola Gminy Sadki "Dobre Ludki". Przybyłe na spotkanie dzieci 

zgłębiły tajemnice funkcjonowania biblioteki oraz wysłuchały prezentacji przygotowanej 

przez Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach-Joannę Brzozowską. Dzięki temu 

odkryły z jakich pomieszczeń składa się biblioteka, co to jest katalog i w jaki sposób 

posegregowane są książki na półkach bibliotecznych. Przedszkolaki usłyszały również o 

prowadzonej przez sadkowską bibliotekę akcji „Mała książka-wielki człowiek”, która zachęca 

najmłodszych do zostania naszym czytelnikiem. Z racji zbliżającego się Narodowego Święta 

Niepodległości, nasi mali goście wysłuchali opowiadania o założeniu Gniezna oraz informacji 

o marszałku Józefie Piłsudskim, naszym bohaterze narodowym. W drugiej części zajęć 

wspólnie tworzyliśmy flagi Polski metodą wydzierania z papieru. Spotkanie cieszyło się 

ogromnym zainteresowaniem i mamy nadzieję, że zarówno na kolejnych zajęciach 

przedszkolnych, czy też jako nasi czytelnicy już niedługo po raz kolejny odwiedzicie mury 

naszej biblioteki. W zajęciach udział wzięło 25 osób. 



10.11.2023r. - Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach odwiedziła Przedszkole Gminy Sadki 

"Dobre Ludki" oddział w Bninie. Po zabawach integracyjnych dzieci wysłuchały opowieści o 

trzech braciach Lechu, Czechu i Rusie. Z legendy maluchy dowiedziały się o założeniu Polski 

oraz dlaczego naszym godłem narodowym jest biały orzeł. Pani bibliotekarka wytłumaczyła 

przedszkolakom, jak doszło do tego, że nasz kraj wymazano z map świata podczas zaborów 

oraz kim był nasz narodowy polski mąż stanu Józef Piłsudski. Dzieci w skupieniu wysłuchały 

wiersza pt. "Narodowe Święto Niepodległości" z książki autorstwa Agaty Karpińskiej. 

Porozmawialiśmy o symbolach narodowych. Dowiedzieliśmy się co poszczególne oznaczają 

oraz tego, jak godnie świętować Święto Niepodległości. W części warsztatowej dzieci z 

puzzli układały wizerunek polskiego godła, by następnie móc przykleić go na kartkę oraz 

kolorowały patriotyczne obrazki. Po raz kolejny odwiedziny w bnińskiej placówce 

przedszkolnej należy uznać za bardzo udane. Każde z dzieci aktywnie brało udział w 

spotkaniu i każdy z nas wyniósł z niego wiele cennych informacji. W zajęciach udział wzięło 

26 osób. 

15.11.2023r. –Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zaprosiła do siebie grupę trzylatków 

z Przedszkola Gminy Sadki "Dobre Ludki". Dzieci wysłuchały opowiadania z książeczki pt. 

"Bajeczki dla maluszka. Jeżyk" autorstwa Wioletty Piaseckiej, dzięki czemu maluchy poznały 

leśne zwierzęta oraz naszego głównego bohatera dnia -Jeżyka. Z przygotowanej prezentacji 

multimedialnej przedszkolaki dowiedziały się co też nasi kolczaści przyjaciele lubią a czego 

nie lubią jeść. Omówiliśmy co to znaczy, że gatunek jest zagrożony oraz co robić, aby pomóc 

jeżom, by za kilkanaście lat nie wyginęły. W części warsztatowej dzieci kolorowały 

podobizny jeży oraz ozdabiały rysunki jesiennych liści. Pod koniec zajęć przedszkolaki 

dowiedziały się również o kampanii czytelniczej „Mała książka-wielki człowiek" do której 

mogą dołączyć zapisując się do naszej biblioteki. W zajęciach udział wzięło 20 osób.  

17.11.2023r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała wernisaż i wystawę 

prac pana Tomasza Pasternaka z Wyrzyska. Artysta swoją przygodę ze sztuką rozpoczął w 

2006 roku. W czasach liceum zetknął się z twórczością Zdzisława Beksińskiego, która miała 

duży wpływ na malarstwo pana Pasternaka. Od 2018 roku pan Tomasz uczęszczał na zajęcia 

Grupy Artystycznej w Wyrzysku pod opieką p. Waldemara Malaka. Motywem przewodnim 

wystawy w bibliotece w Sadkach był mit prehistoryczny. Podczas piątkowego spotkania, 

licznie zgromadzona publiczność mogła wysłuchać również poezji pochodzącej z tomiku 

wierszy artysty. Interpretacji podjęły się :Martyna Lepczyńska "Requiem dla umierania", 

Marta Rakowska i Anna Mamot "Pomylone rewolucje", Anna Chełminiecka "Ostatni nie 

dostrzega", Sandra Krawczyk "Zmrok", Antonina Brzozowska "Prometeusz", Zuzanna 

Strzyżewska "Rozmowa nocą". Następnie autor wystawy opowiedział o swojej twórczości, 

ulubionych tematach i inspiracjach. Głos zabrał również p. Waldemar Malak z grupy 

artystycznej w Wyrzysku. Bardzo dziękujemy panu Tomaszowi Pasternakowi za 

udostępnienie swojego dorobku artystycznego w naszej książnicy. W wernisażu udział wzięło 

40 osób. 

20.11.2023r. –Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała spotkanie zat. 

„Tajemnice pałacu w Samostrzelu”. Prelekcję przedstawił pan dr Sławomir Łaniecki 

absolwent Akademii Bydgoskiej (kierunek historia) oraz autor wielu publikacji, w tym 



najbardziej popularnej „Pałace, dwory i folwarki powiatu nakielskiego”. Licznie 

zgromadzona publiczność zapoznała się z burzliwą historią wspaniałego neoklasycystycznego 

pałacu. Pan Sławek opowiadał z ogromnym znawstwem o ludziach mieszkających w nim, 

ogrodach i przepięknych wnętrzach. Prelekcji towarzyszyła prezentacja multimedialna. 

Niestety do naszych czasów niewiele już zostało świadectw minionych epok, gdyż na 

początku II wojny światowej niemieccy okupanci zniszczyli bardzo wiele samostrzelskich 

artefaktów i dokumentów. W odczycie znalazło się też miejsce dla wieloletniego kustosza 

zabytkowego obiektu pana Tadeusza Przyborowskiego. Po prelekcji był czas na merytoryczne 

dyskusje i pytania. Na zakończenie spotkania pan dr Łaniecki, nasunął kilka kwestii do 

przemyśleń, w tym tę : czy perła renesansu znajdująca się na terenie naszej gminy , nie 

skończy jako jedna z „ginących ruin” i nigdy już nie odzyska swojej świetności? Żywimy 

nadzieję ,że ten piękny pałac doczeka wreszcie kogoś ,kto znowu tchnie w niego życie.  W 

spotkaniu udział wzięło 90 osób. 

22.11.2023r. – Gminną Bibliotekę Publiczną w Sadkach odwiedziła grupa przedszkolaków 

"Mądre Sówki" ze SP w Sadkach wraz z wychowawcami. Na początku spotkania pani 

dyrektor zapoznała dzieci ze strukturą biblioteki, a następnie przeczytała książeczkę p. M. 

Falkowskiej „Po co komu biała kredka”. Dzieci bardzo uważnie wysłuchały opowiadania , 

aby bezbłędnie odpowiadać na zadawane pytania. Ponadto przedszkolaki obejrzały film o 

kolorowych kredkach. Część warsztatową spotkania w czytelni poprowadziła p. Karolina 

Narloch z Filii Bibliotecznej w Radziczu. Pani Karolina opowiedziała dzieciom o różnych 

rodzajach kredek oraz w jaki sposób ich używać. Uczestnicy zajęć po czujnym okiem 

bibliotekarek tworzyli zimowy pejzaż za pomocą białych kredek, wyklejali plasteliną obrazki 

oraz rysowały po szlaczkach. To był niesamowity Dzień Kredki w bibliotece. W zajęciach 

udział wzięło 25 osób.  

24.11.2023r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała wyjazd do kina na 

ekranizacje powieści gdańszczanki Magdaleny Witkiewicz zatytułowanej ,,Uwierz w 

Mikołaja ''. Jest to historia pięcioletniej Zosi i jej mamy, której życie nie oszczędza oraz losy 

Agnieszki i jej babci Heleny. Agnieszka , każde święta spędzała z babcią, która ją wychowała 

gdyż jej rodzice zginęli w wypadku samochodowym . Babcia podczas malowania paznokci 

upadła i złamała nogę. Nie chciała nikogo obarczać opieką nad sobą. Lekarz dał jej namiar na 

dom opieki Happy End, gdzie zamieszkała i poznała innych pensjonariuszy. Agnieszka udaje 

się jednak do domku babci w śnieżyce. Przychodzi do niej Mikołaj. Zakochują się. Film 

przedstawia też życie Zośki, która szuka dla siebie babci. Upatrzyła ją sobie w domu opieki, 

w którym jej mama dostała pracę. Film wywołał w uczestniczkach wyjazdu dużo emocji. Na 

koniec każda z pań mówiła że wzruszyła się do łez , ale też w niektórych momentach śmiały 

się. Film bardzo się podobał i już myślą o kolejnym wyjeździe. Następnie udałyśmy się na 

jarmark bydgoski, gdzie spędziłyśmy okop 2 godzin. W wyjeździe udział wzięło 55 osób.  

28.11.2023r. - Gminny Ośrodek Kultury w Sadkach wraz z Gminna Biblioteka Publiczna w 

Sadkach wspólnie obchodziły Andrzejki. Popołudniowa zabawa pełna była wróżb i Czarów, a 

to za sprawą animacji i zabaw zapewnionych przez "Nie pękaj". Zgromadzonych gości 

powitała pani Iwona Biniak, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach. Zachęciła 

wszystkich do wspólnego świętowania. Dzieciom nie trzeba było dwa razy powtarzać. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064244606844&__cft__%5b0%5d=AZVRtA6GKMPxlUpHICDmGMDvgCpa_0o9apJoBxMhYsLe8fvBoSAAVcaUt1dUGEGQ77TsHX4jgb2RC0mZ4MRF5UsG0n6NlJoiKqxDdfMwIiNGwv6_Npu9Hl3-eWY2f5-HwjiBCo_6J6mANNKaXfgikS-t7S3St8-tQPJ6GX5kUxT14CEBRp8DPsSViXf9F5PIBCfJ9C-mT4Eb67eZtnV1WXK8&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064244606844&__cft__%5b0%5d=AZVRtA6GKMPxlUpHICDmGMDvgCpa_0o9apJoBxMhYsLe8fvBoSAAVcaUt1dUGEGQ77TsHX4jgb2RC0mZ4MRF5UsG0n6NlJoiKqxDdfMwIiNGwv6_Npu9Hl3-eWY2f5-HwjiBCo_6J6mANNKaXfgikS-t7S3St8-tQPJ6GX5kUxT14CEBRp8DPsSViXf9F5PIBCfJ9C-mT4Eb67eZtnV1WXK8&__tn__=-%5dK-y-R


Wspólne tańce z czarownicami od razu rozruszały zgromadzonych gości.  Nie mogło 

zabraknąć typowych wróżb andrzejkowych, jak wyścig butów czy wróżenie z kuli. Okazało 

się, że dzieci wybiera się w ciekawą podróż, dostaną wymarzoną świąteczne prezenty itp. 

Dużym urozmaiceniem tej andrzejkowej zabawy były eksperymenty. Nasze dwie czarownice 

w cudowny sposób wyczarowywały parę, która przykuwała spojrzenia wszystkich 

zgromadzonych. W zabawie udział wzięło 80 osób. 

Grudzień  

5.12.2023r. -  w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach, jury w składzie Iwona Biniak 

dyrektor GOK w Sadkach, Karolina Narloch bibliotekarz z Filii bibliotecznej w Radziczu 

oraz Justyna Kromrych z Filii bibliotecznej w Dębowie, spośród 60 listów nadesłanych na 

konkurs "List do św. Mikołaja" wybrały następujących laureatów: 

Kategoria: Przedszkole 3-4 latki 

1. m. Piotr Lewiński 

2. m. Maja Czyżak 

3m. Aniela Kominiak 

Kategoria: Przedszkole 5-6 latki 

1m. Olga Lewińska 

2m. Franciszek Siemion 

3m. Maja Szpojda 

klasa I-III 

1m. Amelia Wojtczak 

2m. Wiktoria Sommertag, Adam Smolarek 

3m. Antonina Kubik 

wyróżnienie Zuzanna Nowakowska 

Klasa IV-VI 

Im.Aleksandra Maćkowiak, Maria Sommertag 

2m. Julia Siemion 

3m. Alan Szałek 

wyróżnienie Antonina Kapica 

Klasy VII-VIII 

1m. Oskar Wojtczak 

2m. Lena Rakowska 

3m. Anna Sercow 

Szkoła ponadpodstawowa 

1m. Wiktoria Wyrzykowska 

2m. Zofia Rydzińska 

3m. Antonina Brzozowska 

wyróżnienia: Anna Mamot, Weronika Klimek. 

Zwycięzcom gratulujemy. 

W konkursie udział wzięło 65 osób. 



14.12.2023r. – Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach miała przyjemność gościć Panie 

należące do Dyskusyjnego Klubu Książki. Wspólnie omówiliśmy książkę pt. "Listy Noel" 

autorstwa Richarda Paula Evansa. Czytelniczki jednogłośnie stwierdziły, że książką była 

wciągająca oraz wywołała gamę uczuć. Powieść zaczyna się miesiąc przed Bożym 

Narodzeniem i stopniowo wprowadza nas w magiczny klimat świąt. Bohaterkom jest młoda 

kobieta, która wraca do swojego rodzinnego domu po kilkunastu latach, aby ostatni raz 

zobaczyć umierającego na raka ojca i zmierzyć się z traumatycznymi wspomnieniami z 

przeszłości. Czy tajemnicze listy pomogą w pojednaniu z ojcem i jak dalej potoczy się 

historia Noel? Tego właśnie możecie się dowiedzieć, sięgając po tę wzruszającą książkę. 

Jako, że było to nasze ostatnie spotkanie w tym roku, biblioteka przygotowała niespodziankę 

w postaci możliwości stworzenia ozdób świątecznych. Ze sznurków do makramy powstały 

piękne choinki oraz skrzaty. Panie wykazały się dużą dozą cierpliwości oraz kunsztu 

artystycznego. Chcemy bardzo mocno podziękować za comiesięczną obecność na 

spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki, za każdą waszą opinie i krzewienie czytelnictwa.  

W Spotkaniu udział wzięło 12 osób. 

16.12.2023r. - Gminna Biblioteka Publiczna w Sadkach zorganizowała wyjazd na Koncert 

Jubileuszowy Ziemi Bydgoskiej. Zespół w tym roku obchodzi 65- lecie istnienia. Magiczny 

spektakl podzielony został na dwie części. W pierwszej widzowie mieli okazję zobaczyć m. 

in. suitę kujawską, lubelską, kaszubską, łowicką czy Kraków Wschodni. W drugiej części 

podziwiali premierowo suitę rzeszowską, Beskid Śląski i Żywiecki. Pomiędzy występami 

tanecznymi usłyszeliśmy też pieśni ludowe np. "Oj chmielu" oraz tradycyjne polskie kolędy i 

pastorałki . Publiczność była zachwycona i oczarowana strojami oraz kunsztem tanecznym i 

wokalnym występujących artystów. Wiele wzruszeń i zachwytów wywoływali też najmłodsi 

uczestnicy koncertu. To był magiczny wieczór, który zapamiętamy na długo. W wyjeździe 

udział wzięło 50 osób.  

Filia Biblioteczna w Dębowie. 

Styczeń 

26 stycznia 2023 r. uczestniczki comiesięcznych spotkań naszego Dyskusyjnego Klubu 

Książki spotkały się w Filii Bibliotecznej w Dębowie i omawiały tym razem thriller 

kryminalny. W tym dniu nasze spotkanie poświęciłyśmy książce autorstwa Piotra 

Kościelnego pt. ,,Decyzja". Jest to powieść pełna emocji, cierpienia i ludzkiej krzywdy, jaką 

potrafi wyrządzić bliska osoba. W książce przedstawione zostało życie małżeństwa Justyny i 

Sławka. Bezrobotny mąż znęca się psychicznie i fizycznie nad swoją żoną i córką. Główna 

bohaterka boryka się z różnymi kłopotami i problemami nie mając wsparcia w nikim bliskim, 

próbuje chronić siebie i swoją córkę Julkę. Młoda kobieta nie widząc szans na poprawę 

swojego losu decyduje się na krok, który diametralnie zmienia jej całe życie. Czy mąż kat 

poniesie karę za swoje czyny, za krzywdy jakie wyrządził, czy uda jej się uciec od tego 

zwyrodnialca...Jakie będą tego konsekwencje, czy Justyna poradzi sobie i w jaki sposób to 

zrobi, tego wszystkiego dowiecie się czytając tą mrożącą krew w żyłach powieść. Udział 

brało 7 pań. 

LUTY 



1 lutego 2023 r. odbyły się kolejne zajęcia zorganizowane przez Centrum Kształcenia i Filię 

Biblioteczna w Dębowie. Tym razem spotkaliśmy się w Świetlicy Wiejskiej, ponieważ jest 

więcej miejsca. Podczas zajęć ,,królowała" glina bardzo lubiana chyba przez wszystkie dzieci. 

Pani Dominika instruktor z Centrum Kształcenia opowiedziała dzieciom jak się pracuje z tą 

plastyczną masą. Zadaniem dzieci było wykonanie kubka, ale dzieci zrobiły też podstawki, 

sosjerki, bałwany, talerze i wiele innych przedmiotów. Następnie przeszliśmy do 

pomieszczenia biblioteki i tam dzieci malowały, kolorowały postacie z bajek , o których 

wspomniała bibliotekarki.  Udział wzięło w zajęciach 13 dzieci. 

2 lutego 2023 r. spotkaliśmy się na świetlicy wiejskiej aby wykonać zawieszki z pokarmem 

dla ptaków i karmniki. Zaczęliśmy od zrobienia zawieszek, które były wykonane z rolek od 

papieru, smalcu i ziaren. Zadaniem dzieci było wysmarować rolkę tłuszczem a następnie 

posypać ziarenkami i wykonać zawieszkę .Następnie przeszliśmy do najbardziej 

pracochłonnego projektu, czyli karmniki. Pierwszym etapem było zaprojektowanie karmnika, 

następnie dobranie odpowiednich kartonów, sklejenie ich, ozdobienie patyczkami i nasypanie 

ziarenek.   Udział brało 16 dzieci. 

3 lutego 2023 r. spotkaliśmy się w Centrum Kształcenia żeby wykonać spersonalizowane 

bluzki. Zadaniem dzieci było ozdobić bluzki za pomocą specjalnych farb do tkanin .Na 

bluzkach zawitały: kolorowe plamy, tęcza, Szczerbatek z „Jak wytresować smoka”, kaczki 

itp. Potem odwiedziła nas Pani Monika Mitek z GBP w Sadkach, która zabrała ze sobą 

maszynę do szycia, masę kolorowych materiałów aby wykonać z dziećmi scrunchie ( gumka 

do włosów).Chętne osoby mogły spróbować jak działa maszyna do szycia.                                                                                                    

Udział wzięło11 dzieci. 

7 lutego 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia organizowane 

przy współpracy z Centrum Kształcenia w czasie trwania zimowego wypoczynku. Podczas 

spotkania dzieci malowały glinę, z której robiliśmy różne przedmioty na poprzednich 

zajęciach. Następnie odwiedziła nas pani Monika Mitek, pod okiem której dzieci szyły 

ponownie gumki do włosów. Na zakończenie dzieci jak zawsze przeglądały książeczki, grały 

w Monopoly i układały puzzle, a najmłodsi kolorowały obrazki.                                                                                                                               

Udział w zajęciach brało 11 dzieci. 

9 lutego 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia edukacyjno-

kreatywne dla dzieci zorganizowane wspólnie z Centrum Kształcenia z okazji zbliżających się 

Walentynek. Dzieci wykazały się ogromną kreatywnością. Pani Justyna i Pani Dominika dały 

dzieciom różnego rodzaju pomocne materiały: patyczki, drewniane, filc, kolorowe kartki 

,papier holograficzny, pisaki , kredki , druciki kreatywne i wiele innych ozdób. Powstały 

piękne Walentynki w postaci ramki. Na koniec jak zawsze były gry stolikowe i duże klocki 

Jenga.Udział wzięło 9 dzieci. 

15 lutego 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie Tłusty Czwartek obchodziliśmy z dziećmi 

dzień wcześniej niż przypada. Na początku naszego spotkania dzieci dowiedziały się trochę 

od bibliotekarki o tradycjach związanych z tym dniem. Mali uczestnicy chętnie odpowiadali 

na pytania dotyczące Tłustego czwartku, niektórzy mówili, że też przypatrują się jak mama 

czy babcia smaży pączki w domu. Dzieci było dużo w wieku od 3 do 11 lat, dlatego 

podzieliliśmy się na dwie grupy. Starsi poszli do pomieszczenia dla dzieci , a młodsi w 

pomieszczeniu dla dorosłych. Starsze dziewczyny wykonały gazetkę o Tłustym czwartku, a 

młodsi po okiem pani Justyny robili opaski, kolorowały i graliśmy w Menory i Domino z 

pączkami. Na koniec była konsumpcja pączków. Zajęcia upłynęły w miłej atmosferze. Do 



zobaczenia za tydzień na zajęciach.                                                                                                                                         

Udział  brało 14 dzieci 

 

16 lutego 2023 r. odbyło się spotkanie miłośniczek książek i prac rękodzielniczych. Tłusto- 

czwartkowe spotkania stały się już tradycją w naszej książnicy. Po raz kolejny zgromadziły 

się panie by wraz z bibliotekarką świętować ten dzień. W tym roku było to już nasze siódme 

spotkanie. Uczestniczki w tym dniu zawsze wymieniają się przepisami. Tłusty Czwartek to 

najsłodszy dzień w roku, który rozpoczyna ostatni tydzień karnawału. Królem tego dnia jest 

pączek. Tradycja mówi, że tego dnia każdy z nas powinien zjeść przynajmniej jednego 

paczka. Nieco mniej popularne są faworki, oponki czy róże karnawałowe. Jest to dzień 

słodkiej rozpusty.  Udział brało 11 pań. 

 

23 lutego 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyło się drugie w tym roku spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki. 

W tym dniu panie omawiały książkę autorstwa Agnieszki Lingas -Łoniewskiej zatytułowaną 

,,Gdzie moje Live story''.  

Jest to historia miłosna. Główna bohaterka Nina Brzeska od lat spotyka się z Rafałem. On jest 

aktorem ,a ona charakteryzatorką.. Wraca do domu i tam w mieszkaniu zastała narzeczonego 

z koleżanką z filmu, w którym oboje grają. Zerwała z nim, zrezygnowała z pracy i pojechała 

do rodziców. Złożyła papiery do pracy i została przyjęta jako charakteryzatorka znanego 

aktora Mirrona Moro. Na początku współpraca nie układa się najlepiej ,ale po pewnym czasie 

zakochują się w sobie. Miron skrywa jednak pewną tajemnicę, otóż mówi Ninie, że ma 

szesnastoletnią córkę Michalinę, o której nikt w jego świecie wielkiej sławy nie ma pojęcia. 

Opowiada jej całą historię swojej pierwszej wielkiej miłości. Zostają razem i borykają się z 

problemami, nadchodzącymi ich paparazzi. O tym jak skończyła się ta interesującą historia 

dowiecie się czytając tą powieść.  

Udział wzięło 8 pań. 

 

Marzec 

1 marca 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia edukacyjno-

kreatywne z książką. W niedzielę 26 lutego obchodzony był Dzień Dinozaura w związku z 

tym nasze spotkanie nawiązywało właśnie do tego święta. Mali uczestnicy dużo opowiadały o 

tych stworzeniach. Oglądaliśmy książki o bohaterach zajęć, a następnie kolorowaliśmy 

obrazki. Potem wykonana została gazetka z kolorowanek. Kolejnym punktem spotkania było 

wykonanie kolażu z dinozaurami. Maluchy układały puzzle z bohaterem dnia. Zajęcia 

upłynęły w miłej atmosferze. 

Udział brało 8 dzieci. 

 

7 marca 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie panie postanowiły świętować Dzień 

Kobiet, który obchodzimy jest 8 marca. Paniom bardziej pasował wtorek dlatego spotkałyśmy 

się przy kawie i słodkim poczęstunku w naszej książnicy. Zebrały się miłośniczki dobrej 

powieści obyczajowej, kryminału i książek biograficznych. Każda z pań opowiedziała o 

ostatnio przeczytanej książce i zachęcała do lektury. Rozmowom o życiu codziennym i 

książkach nie było końca. Uczestniczkom tak zleciał czas w miłej atmosferze, że już dopytują 

o kolejne spotkanie. Wspomniały o założeniu Klubu Mam. Zobaczymy co z tego wyjdzie. Na 

takich spotkaniach mogłyby się wymieniać doświadczeniami związanymi z wychowaniem 

dzieci. Na koniec bibliotekarka przekazała wszystkim Paniom po kwiatku od Sołtysa wsi 



Dębowo Pana Michała Olejniczaka, który niestety nie mógł być w tym dniu i wręczyć 

osobiście.  

Udział wzięło w spotkaniu 15 pań  

 

21 marca 2023 r. rozpoczęła się kalendarzowa wiosna. W nawiązaniu do tego właśnie dnia w 

Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia kreatywne dla dzieci. Uczestnicy naszego 

spotkania malowały farbami Panią Wiosnę, a maluchy kolorowały obrazki. Do zrobienia 

bohaterki tego dnia czyli Wiosny dzieci wykorzystały papier kolorowy, krepę i pompony. Na 

zakończenie zajęć robiliśmy kwiaty z krępy. Dzieci wykazały się ogromną kreatywnością. 

Udział wzięło 5 dzieci 

30 marca 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się warsztaty rękodzielnicze dla 

pań. Uczestniczki były bardzo zainteresowane właśnie ponownymi warsztatami. Zarówno 

biblioteka jak i Babsztylowe Rękoczyny wyszły z taką inicjatywą wspólnych spotkań przy 

najmniej raz w miesiącu. Wczoraj robiły wianki wielkanocne, do wykonania użyły jajeczka , 

piórka, gałązki oraz inne potrzebne ozdoby wielkanocne. Zajęcia upłynęły w miłej atmosferze 

przy kawie i słodkim poczęstunku.                               Udział wzięło 7 pań. 

KWIECIEŃ 

5 kwietnia 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia dla dzieci. 

Tym razem uczestnicy i niektóre mamy, które pomagały w całym spotkaniu postanowiły 

poszukać Króliczka Lulu, który schował słodkie upominki w pobliskim parku dla naszych 

milusińskich. Na początku dzieci w bibliotece zrobiły opaski zajączka, żeby choć troszkę 

przypominać naszego Lulu. Potem bawiliśmy się w grę ruchową , a na koniec wyruszyliśmy 

do parku . Lulu zostawił dzieciom ślady i zadania , które musieli zrobić i wykazać się 

znajomością Świąt Wielkanocnych. Na koniec bibliotekarka wręczyła każdemu dziecku 

dyplom. Zabawa najbardziej spodobała się tym najmłodszym dwulatkom, którzy szukali 

pisanek w parku. Słodycze zakupili rodzice, bibliotekarka i GBP w Sadkach. Udział wzięło 

13 dzieci i 4 rodziców. 

 

12 kwietnia 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie uczestnicy naszych cotygodniowych 

środowych spotkań świętowali, Światowy Dzień Czekolady, który akurat przypadł w środę . 

Na zajęciach dzieci opowiadały jakie lubią czekolady najbardziej. Następnie wyklejaly krepą 

i pomponami, kolorowali lub wylepiali plasteliną wydrukowane tabliczki czekolady. 

Wykazały się dużą kreatywnością, gdyż przedział wiekowy dzieci to od 3 do 11 lat. W tle 

leciały piosenki o czekoladzie, a dziewczyny śpiewały swoje czekoladowe przeboje. Na 

koniec bibliotekarka dała dzieciom kostki czekolady z rodzynkami, orzechami ,mleczna i 

gorzka, która bardzo szybko zniknęła z talerzyka. 

Udział w zajęciach brało 12 dzieci. 

 

18 kwietnia  2023 r. w Świetlicy Wiejskiej w Dębowie z inicjatywy bibliotekarki z tutejszej 

Filii Bibliotecznej oraz Sołtysa wsi Dębowo odbyły się zajęcia marki Sensoplastyka® 

przeprowadzone przez Panią Żanetę Tomczyk. Jak się na zakończenie zajęć okazało nie były 

to ostatnie zajęcia, gdyż mamy już piszą kiedy następne się odbędą. Na dzisiejszym spotkaniu 

było kreatywnie, kolorowo i pachnąco. Dzieci mogły doświadczyć różnego rodzaju 

konsystencji, poczuć to pod stopami i rączkami oraz smakować, a przede wszystkim bawić się 

i brudzić do woli. Rodzicom nie przeszkadzało ,że się pobrudziły, wręcz cieszyły się z tego 

jak świetną zabawę im zorganizowałyśmy.  Udział brało 14 dzieci i 7 rodziców 



 

 

26 kwietnia 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia edukacyjno- 

plastyczne nawiązujące do Światowego Dnia Ziemi . W tym dniu mali czytelnicy najpierw 

wysłuchali o ekologii czyli jak dbać o środowisko. Następnie maluchy kolorowały obrazki o 

ekologii, a starsze czytelniczki wykonywały plakat. Mamy naszych maluchów pomagały tym 

najmłodszym dzieciom. Na koniec zajęć udaliśmy się do pobliskiego parku i sprzątaliśmy go 

ze śmieci. Dzieci wręcz prześcigały się w tym naszym sprzątaniu. Udział wzięło 9 dzieci o 1 

maluch 

27 kwietnia 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyło się kolejne spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawianą powieścią była ,, Wpadka roku"" autorstwa Gabrieli 

Gargaś. 

Główną bohaterką książki jest Tatiana , 42 letnia spełniona żona, matka dwójki dorosłych 

dzieci i posiada pracę, o której zawsze marzyła.. 

W tym wieku wszystkie panie marzą już raczej o korzystaniu z życia, dzieci odchowane 

można cieszyć się pełnią życia. A tu los troszkę zadrwił z naszych bohaterów i zaliczyli tzw. 

wpadkę. Postanowili podzielić się tą nowiną z najbliższymi i nie zostali odebrani tak jakby 

chcieli. Dowiedzieli się, że to mało odpowiedzialne z ich strony w tym wieku zaliczyć 

wpadkę. Sama Tatiana też ma mieszane myśli, chciała już korzystać z tego że dzieci dorosłe, 

że zwiedzi z mężem trochę świata. Dociera do niej że to kolejne minimum osiemnaście lat 

opieki, nieprzespanych nocy. 

Co postanowiła Tatiana i jaką podjęła decyzję tego wszystkiego dowiecie się sięgając po 

powieść. Nasze panie miały podzielone zadania. W gronie były nawet dwie mamy , które po 

raz drugi zostały mamami. 

Udział wzięło 9 pań. 

MAJ 

18 maja 2023 r. w Świetlicy Wiejskiej w Dębowie z inicjatyw Filii  

Bibliotecznej w Dębowie oraz Sołtysa wsi Dębowo obyły się kolejne zajęcia marki 

Sensoplastyka®. Zajęcia tak spodobały się naszym maluchom, że rodzice chcą 

comiesięcznych spotkań. Tym razem dzieci rozpoznawały smaki, zapachy i konsystencje 

słodkich produktów. Miały okazję przesypywać kolorowy ryż oraz wypełniać wysypywanki 

sensoryczne. Polepione stopy i kolorowe rączki sprawiły dzieciom wiele zabawy i radości. 

Udział brało 10 dzieci i 5 rodziców. 

 

29 maja  2023 r. tym razem we wtorek spotkały się miłośniczki dobrej książki w Filii 

Bibliotecznej w Dębowie. Omawiałyśmy książkę autorstwa Soni Rosy ,,Manipulantka". 

Jest to powieść, która nie urzekła nas tak jak się spodziewałyśmy. Jest to historia dwóch 

różnych kobiet, przyjaciółek Iwony i Anny, które różnią się prawie wszystkim począwszy od 

charakteru, sposobu bycia, ubierania się, a przede wszystkim psychiką. O tym jak zakończyła 

się historia toksycznej przyjaźni tych kobiet dowiecie się z powieści. Czytelniczki nie 

polecają tej lektury, ale może komuś innemu przypadnie do gustu.  

Udział brało 7 pań. 

 

CZERWIEC 

 

22 czerwca 2023 r. odbyło się ostatnie przed wakacjami spotkanie DKK w Filii Bibliotecznej 

w Dębowie. Miłośniczki dobrej książki omawiały powieść Doroty Schrammek ,,Punkt 

zwrotny '. Jest to książka opowiadająca o losach czterech kobiet Weroniki, Marzeny , Teresy i 



seniorki Zofii. Cała historia związana jest z nadmorską miejscowością Trzęsacz. Po pewnych 

przejściach w życiu codziennym panie trafiają właśnie tam. Jedna z bohaterek prowadzi 

agroturystykę pomagając w ten sposób rodzicom, druga trafia tu po rozwodzie, trzecia 

przebywa na zwolnieniu, a seniorka Zofia ucieka i bawi się i prowadzi swój kanał na 

YouTube. Panie bardzo się zżyły ze sobą i spacerują razem po nadmorskiej plaży. Uratowały 

nawet starsza panią Ale o tym i o miłości, które przytrafia się niektórym z nich dowiecie się 

czytając to super powieść.  

Udział brało 7 pań. 

23 czerwca 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyła się ,,Noc w bibliotece”. Na 

początku naszej wspólnej zabawy było ustalenie zasad. Potem była pizza i chipsy, słodycze i 

pyszne babeczki upieczone przez jedna z mam. Kolejnym punktem było namalowanie na 

płótnie  swoich wymarzonych wakacji. Po uprzątnięciu udaliśmy się na spacer, pograliśmy w 

gry i zabawy na świeżym powietrzu, odwiedziliśmy plac zabaw. Po wyczerpującej zabawie 

poszliśmy do biblioteki i było Karaoke, Kalambury, teleturniej ,,Jaka to melodia”. Oraz QUIZ 

,,Z jakiej bajki pochodzi dana postać”, Następnie wieczorny spacer po okolicy. Udział wzięło 

9 dzieci. 

Lipiec 

31 .07. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się pierwsze wakacyjne zajęcia. W 

tym dniu frekwencja nie dopisała bo dzieci na różnych wyjazdach z rodzicami, ale ci co byli 

mieli do wyboru kolorowanki, rebusy, krzyżówki i plastelina. Wszystko związane z 

bohaterami ulubionych książek. Dzieciom było mało to składały ptaki 3 D. Na koniec zajęć w 

ruch poszły klocki konstrukcyjne. 

Materiał zakupiony z Funduszu sołeckiego wsi Dębowo. 

Udział wzięło 4 dzieci. 

 

Sierpień 

3.08. 2023 r.  w bibliotece w Dębowie uczestnicy letnich wakacji robili Slimy  Śmiechu przy 

tym było bardzo dużo. Dzieci było aż 14, , więc podzieleni zostali na dwie grupy . Część 

uczestników robiła w bibliotece, a część na zewnątrz. Po zrobieniu Slimow dzieci jak zawsze 

chciały pograć w gry planszowe. W zajęciach pomagały dwie mamy, którym należą się 

podziękowania. 

Udział brało 14 dzieci. 

 

7.08. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie przeprowadzone zostały zajęcia plastyczne dla 

dzieci pod hasłem: Pani kredka zaprasza. Dzieci tylko za pomocą kredek malowały na 

talerzykach papierowych obrazki, które im utkwiły z wakacji. Dzieci w skupieniu rysowały. 

Potem jak zawsze puzzle i gry planszowe. 

Udział brało 9 dzieci.  

 

9.08. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne wakacyjne zajęcia 

plastyczno – manualne dla dzieci. W tym dniu robiły Pana Gniotła i wykorzystaliśmy do tego 

balony i mąkę ziemniaczaną. Za pomocą lejka wysypaliśmy mąkę do balonów, zawiązaliśmy 

i na koniec ozdobiliśmy jak kto chciał. Na koniec oczywiście gry planszowe a niektórzy robili 

kolaż z ulubionych bajek  

Udział brało 10 dzieci. 

 

11 .08. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się ostatnie zajęcia wakacyjne. 

Postanowiłyśmy troszkę rozruszać naszą młodzież. Na tych zajęciach w piątkowe południe 



dzieci z Dębowa pod okiem pani Justyny Kromrych oraz Żanety Tomczyk spędziły miło i 

efektywnie czas na różnorodnych zabawach. Dzieci brały udział w zabawach ruchowych, 

rozwiązywały zagadki oraz bawiły się chustą animacyjną. Na koniec zabaw Pani Justyna 

przygotowała słodkie niespodzianki oraz zdrowe owoce. Czas upłynął nam w przyjaznej 

atmosferze. Na twarzach dzieci gościł uśmiech. 

Słodycze kupił Sołtys wsi Dębowo, za co serdecznie dziękujemy. 

Udział wzięło 12 dzieci. 

 

29 .08. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się ostatnie wakacyjne zajęcia 

kreatywne dla dzieci. W tym dniu uczestnicy spotkania opowiadały o miejscach , w którym 

spędzali tegoroczne wakacje. Były super opowieści o morzu, o górach i o wielu innych 

tajemniczych miejscach. Na koniec zajęć dzieci malowały wspomnienia na kartkach papieru, 

z których wykonana została przepiękna gazetka. 

Udział brało 7 dzieci. 

 

Wrzesień 

12.09. 2023 r. Filia Biblioteczna i Centrum Kształcenia  w Dębowie zorganizowała zajęcia 

plastyczne dla dzieci z okazji Dnia .Na samym początku dzieci zostały zapoznane z krótkim 

filmem „The dot- kropka” oraz wysłuchały piosenki o naszej bohaterce. 

Następnie dzieci z chęcią przystąpiły do wykonania pracy plastycznej, która polegała na 

wyeksponowaniu kropki jako głównej bohaterki całej pracy. Dzieci poradziły sobie z tym 

zadaniem perfekcyjnie. Z dużym zaangażowaniem przystąpiły do pracy, czego efekty 

możemy podziwiać poniżej.  

Kolejnym zadaniem dzieci było pokolorowanie dowolną techniką puzzli, przedstawiających 

kropki. Dzieci wykazały się ogromną inwencją twórczą ponieważ wykorzystały przeróżne 

materiały: pisaki, kredki, plastelinę oraz pomponiki. Każdy element był oryginalny i 

niepowtarzalny, co w połączeniu w jedną całość dało niesamowity efekt.  

Na koniec zajęć dzieci otrzymały dyplomy w podziękowaniu za aktywny udział w Dniu 

Kropki.  

Udział brało 5 dzieci. 

18.09. 2023 r. Filia Biblioteczna oraz Centrum Kształcenia w Dębowie również dołączyły do 

akcji sprzątania świata. W tym roku była to już 30 taka akcja i postanowiłyśmy zorganizować 

zajęcia dla dzieci pod hasłem: Posprzątajmy swoją okolicę . W tym dniu zaprosiliśmy Panią 

Katarzynę Kaczor, która jest inspektorem rolnictwa w Urzędzie Gminy Sadki i zajmuje się 

odpadami komunalnymi na co dzień, żeby opowiedziała dzieciom o segregacji śmieci . 

Przywiozła dzieciom gadżety i kolorowanki, które na początku zajęć dzieci pokolorowały. 

Następnie wyruszyliśmy do pobliskiego parku gdzie czekało na uczestników parę zadań 

przygotowanych przez panie Justynę i Michalinę. Każdy z uczestników po zajęciach wiedział 

jakie śmieci do jakich worków wrzucamy. Zajęcia minęły w miłej atmosferze i na świeżym 

powietrzu.  

Udział brało 12 dzieci. 

 

29 .09. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie spotkały się członkinie Dyskusyjnego Klubu 

Książki. Po wakacyjnej przerwie przyszły nawet ze swoimi małymi pociechami ,aby podzielić 

się swoimi doświadczeniami.  



W tym dniu omawiałyśmy powieść „Jesień otula spokojem”. Jest to drugi tom cyklu 

„Wrzosowa Polana” autorstwa Karoliny Wilczyńskiej. Poznajemy w nim dalsze losy Diany, 

kobiety wyjątkowej i niezwykle odważnej. Dlaczego odważnej? Bo zostawiła za sobą 

przeszłość i znalazła w sobie niezwykłą siłę, by zacząć życie od nowa w zupełnie innym 

miejscu, z dala od miejskiego zgiełku i obłudy dotychczasowych ludzi, którzy ją otaczali. A 

przy okazji odnalazła w sobie niezwykłą pasję i talent do garncarstwa, które daje jej ukojenie 

w trudnych chwilach, a także przynosi profity finansowe. Nasza projektantka ogrodów 

okazuje się nie tylko kobietą odważną, ale i przedsiębiorczą. Jest też otwarta wobec ludzi i 

bardzo empatyczna i wydaje się, że ludzie z problemami, do których należy dziennikarka 

Martyna czy lekarka Wanda, po prostu do niej lgną, bo są sobie nawzajem potrzebne. Książka 

uświadamia nam, jak silne potrafią być kobiety i, że kobieca solidarność istnieje. Pokazuje 

również, jak wiele musi czasami znieść kobieta, kiedy demony przeszłości nie pozwalają o 

sobie zapomnieć i kiedy wali się cały świat. Wówczas bezcennym wydaje się znalezienie 

swojego miejsca na ziemi. Ale nie jest to wcale takie łatwe…Czy uda się to w końcu Dianie? 

I czy Wrzosowa Polana okaże się dla niej tym miejscem? A co we Wrzosowej Polanie znajdą 

dla siebie Martyna i Wanda? Przekonajcie się sami. 

Udział wzięło 6 pań. 

Październik 

6 .10. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia dla dzieci . Tym 

razem obchodziliśmy dwa święta w jednym dniu. Bibliotekarka połączyła Dzień głośnego 

czytania i Światowy Dzień Zwierząt. Wybrała książeczkę, której główną bohaterką jest kotka 

a tytuł książki ,,Kicia Kocia idzie do teatru'' nawiązywał do Światowego Dnia Zwierząt. Do 

przeczytania tej bajeczki poprosiła panią Michalinę z Centrum Kształcenia w Dębowie. Po 

wysłuchaniu dzieci odpowiadały na zadawane pytania przez bibliotekarkę , a następnie 

wymieniały i szukały książeczek w bibliotece, których głównymi bohaterami są zwierzęta. Na 

koniec zajęć uczestnicy spotkania wykonywały zwierzęta 3D. Udział wzięło 5 dzieci. 

27.10. 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się kolejne zajęcia plastyczno- 

edukacyjne dla dzieci. W tym dniu bibliotekarka postanowiła porozmawiać z dziećmi i 

opowiedzieć trochę o jesieni. Dzieci dowiedziały się kiedy zaczyna i kończy ta pora roku, 

jakie święta są dla dzieci organizowane w czasie tej pory roku. Dzieci na początku wyklejały, 

kolorowały pisakami panią jesień a następnie, kolorowały dynie. Dynia też ma swój dzień , 

który przypada 31 października. Zajęcia upłynęła w miłej atmosferze. 

Udział brało 9 dzieci 

31 .10. 2023 r. Centrum Kształcenia i Filia Biblioteczna w Dębowie zorganizowały po raz 

pierwszy Halloween Party. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem ponieważ 

gościliśmy dzieci nie tyko z Dębowa, ale także z sąsiednich miejscowości tj.: Dębionka, 

Olszewki czy Broniewa. Dzieci nie zawiodły i wszystkie wstawiły się na Party w przebraniu. 

Ciężko było kogokolwiek rozpoznać w szczególności, gdy zgasły światła a na parkiecie 

rozbłysły światła z kolorowych kuli.  

Na samym początku by wprowadzić dzieci w klimat Halloween, panie wraz z przybyłymi 

rodzicami pomogły dzieciom zrobić halloweenowe lampiony. Następnie zorganizowaliśmy 

pokaz mody oraz konkurs na najstraszniejszy i najbardziej pomysłowy kostium. Przybyli 

rodzice wyłonili zwycięzców. 1 miejsce zajęło „zombie” w wykonaniu Iwony , natomiast 

wyróżnienie otrzymała „kotka” Lenka . Kolejno wszyscy udaliśmy się na wspólny spacer po 

Dębowie, odwiedzając poszczególnych mieszkańców. Dzieci witały mieszkańców hasłem:’ 

cukierek, albo psikus”. Na szczęście nie było potrzeby płatania psikusów ponieważ każdy 

chętnie obdarował nas czymś słodkim. Wspólnie uzbieraliśmy pełen kosz słodyczy, którymi 

na końcu wszyscy się podzieliliśmy. 



Po powrocie do naszej świetlicy wiejskiej dzieci rozpoczęły zabawę taneczną oraz 

skosztowały przygotowany słodki poczęstunek, który został zakupiony ze środków 

przekazanych przez GOK Sadki, Gminną Bibliotekę w Sadkach oraz Sołectwo wsi Dębowo. 

W zabawie brało udział 42 dzieci. 

 

Listopad 

08 .11.2023 r. Panie z Centrum Kształcenia oraz Filii Bibliotecznej w Dębowie miały 

przyjemność odwiedzić Oddział Przedszkolny Dobre Ludki w Dębionku. Co to był za dzień?? 

Na pewno był to dzień wypełniony pozytywnymi emocjami i wrażeniami. Dzieci nie 

zawiodły. Na samym wejściu przywitały nas w strojach przedstawiających postacie z bajek. 

Były Myszki Minnie, Sky, Król Lew, Policjanci z Garfielda , Anna z Krainy Lodu, 

Roszpunka, księżniczki. 

Na początku zajęć dzieci wysłuchały bajek tj. „Kicia Kocia w przedszkolu” oraz „Kot w 

butach” przeczytanych przez panią Justynę i panią Michalinę. Następnie wspólnie 

dopasowywaliśmy atrybuty do postaci z bajek oraz odgadywaliśmy jaką postać z bajki 

przedstawiają ukazane cienie. Dzieci odgadywały z dużym zapałem.  

Aby się troszkę rozruszać postanowiliśmy pobawić się przy muzyce. Dzieci otrzymały 

ilustracje różnych postaci. Zadaniem było dopasować do siebie odpowiedni duet bajkowy. 

Oczywiście i z tym zadaniem dzieci poradziły sobie bez problemu ponieważ doskonale znały 

wszystkie bajki. 

Następnie potańczyliśmy z książkami na głowach. Dzieci w dużym skupieniu robiły obroty i 

podskoki. W nagrodę za super współpracę otrzymały słodkości.  

Aby się ponownie wyciszyć i troszkę odpocząć dzieci miały okazję zrobić sobie zdjęcia w 

ramce z postaciami bajkowymi. Ostatnim etapem naszego spotkania było wykonanie pracy 

plastycznej przedstawiającej ulubionego bajkowego bohatera. 

Na sam koniec dzieci przytuliły panie animatorki co było największym podziękowaniem za 

ten wspólny dzień.  

W zajęciach brało udział 10 dzieci wraz z wychowawcą 

 

 

8 .11. 2023 r .w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia edukacyjno - plastyczne. 

Bibliotekarka w tym dniu zaprosiła do siebie młodsze dzieci i opowiedziała im trochę o 

zbliżającym się Święcie Niepodległości, który przypada 11 listopada . Maluchy wysłuchały 

informacji o symbolach narodowych. Dzieci odpowiadały na zadawane pytania np. o stolicę 

Polski, o najdłuższą rzekę czyli Wisłę i wiele innych ciekawostek. 

Następnie kolorowały flagę Polski i kolorowanki z chłopczykiem i dziewczynką. Kolejnym 

zadaniem było łączenie w pary symboli narodowych i innych gadżetów związanych z tym 

dniem. Na sam koniec maluchy bo pięciolatkowie i sześciolatkowie powiedzieli ,,Katechizm 

polskiego dziecka '' czyli wiersz Kto ty jesteś...Polak mały. 

Udział brało 6 dzieci.  

 

14 .11. 2023 r., tj. we wtorek w Świetlicy Wiejskiej w Dębowie z inicjatyw Filii Bibliotecznej 

w Dębowie oraz Sołtysa Dębowa obyły się po dłuższej przerwie zajęcia marki 

Sensoplastyka®. Tym razem dzieci ,,malowały na mleku'', rozpoznawały smaki, zapachy i 

konsystencje słodkich produktów. Malowanie na mleku polegało na dodawaniu do mleka 

kropli barwników i płynu do mycia naczyń , dzięki czemu powstały super wzory. Miały 

okazję przesypywać kolorowy ryż oraz wypełniać wysypywanki sensoryczne. Polepione 

stopy i kolorowe rączki sprawiły dzieciom wiele zabawy i radości. Udział brało 5 dzieci. 



15 .11. 2023 r w Filii Bibliotecznej w Dębowie odbyły się zajęcia edukacyjno - kreatywne dla 

dzieci. Spotkanie nawiązywało do obchodzonego 10 listopada Dnia Jeża i zostało 

zorganizowane przy współpracy z Centrum Kształcenia w Dębowie. Na samym początku 

dzieci obejrzały prezentacje i wysłuchały ciekawostek przeczytanych przez panią Justynę i 

panią Michalinę o tym małym zwierzątku. Następnie przystąpiliśmy do wykonania jeża z 

kolorowych pasków. Powstały piękne kolorowe jeżyki. Na koniec maluchy kolorowały 

obrazki z głównym bohaterem.  

Udział wzięło 9 dzieci. 

 

22 .11. 2023 r .Filia Biblioteczna i Centrum Kształcenia w Dębowie zorganizowały zajęcia 

kreatywne dla dzieci. W tym dniu spotkaliśmy się w Centrum Kształcenia i na wstępie 

opowiedziałyśmy dzieciom o głównej bohaterce czyli kredce. Jako pierwsze zadanie miały 

połączyć kredki w pary i policzyć ile par powstało. Kolejnym punktem spotkania było 

pokolorowanie gotowych obrazków i wykonanie pudełeczka na kredki. Dzieciom bardzo 

podobały się zajęcia i mogły wykazać się kreatywnością przy kolorowaniu tęczy. Na koniec 

każdy z uczestników otrzymał dyplom za udział w zajęciach. 

Udział wzięło 19 dzieci. 

28 .11. 2023 r Centrum Kształcenia w Dębowie odwiedziła pani Bibliotekarka z Filii 

Bibliotecznej w Dębowie, po to by wspólnie z dziećmi przebywającymi w godzinach 

popołudniowych w Centrum, uczcić obchodzony kilka dni wcześniej Dzień Pluszowego 

Misia. Pani Justyna przyniosła ze sobą puzzle, które dzieci chętnie pokolorowały i ułożyły w 

całość. Pani Michalina przygotowała także labirynty oraz kolorowanki z pluszowymi 

misiami. Dzieci opowiadały o swoich pluszowych pupilach, które mają w domu. W zajęciach 

brało udział 5 dzieci  

30 .11. 2023 r.  Centrum Kształcenia oraz Filia Biblioteczna w Dębowie zorganizowały 

spotkanie z wróżbami. Odwiedziły nas wszystkie klasy Filialnej Szkoły Podstawowej w 

Dębowie. Maluchy z Oddziału Przedszkolnego również nie odmówiły sobie przyjemności 

wróżenia z kart. Każdy mógł się dowiedzieć jaką jest osobowością, co czeka go w przyszłości 

oraz jaki dar otrzyma. Dzieci były podekscytowane i bardzo zaciekawione ponieważ wróżby 

polegały na podświetlaniu latarką przygotowanych atrybutów. Dzieci czytały wróżby z 

cylindrów, filiżanek oraz z kolorów. Dowiedziały się również jaką postacią z bajki są 

Panował bardzo miły nastrój. Odpowiednia muzyka, półmrok w pomieszczeniu, kolorowe 

światło oraz andrzejkowa kula „Wróżek” sprzyjały klimatowi wróżb. Na koniec każdy 

wylosował miłą sentencję. Wszystkie wróżby były pozytywne i wprawiły dzieci jak i również 

nauczycieli w dobry nastrój. Udział wzięło 40 dzieci. 

Grudzień 

5 .12. 2023 r.  w Świetlicy Wiejskiej w Dębowie odbyły się zorganizowane przez Centrum 

Kształcenia oraz Filię Biblioteczną w Dębowie przy współpracy KGW w Dębowie oraz 

Sołtysa Pana Michała Olejniczaka Warsztaty Pieczenia Oraz Dekorowania Pierników.  

Było to bardzo twórcze spotkanie, które z całą pewnością bardzo przypadło do gustu 

wszystkim dzieciom. Było to widać po uśmiechach goszczących na twarzach wszystkich 

uczestników. 

Każdy kto przekroczył próg świetlicy od razu mógł poczuć aromat pieczonych ciastek. Panie 

z KGW w Dębowie zadbały o kulinarną stronę warsztatów. Przygotowały ciasto na pieniki 

oraz ciasteczka, które na sam koniec dzieci mogły zabrać ze sobą do domu oraz na następny 

dzień kosztować na zorganizowanym przez Sołtysa Pana Michała Olejniczaka- Spotkaniu 

Mikołajkowym w Dębowie.  



Na początku każde dziecko otrzymało swoją porcję ciasta, którą musiało rozwałkować oraz 

wyciąć pierniczki. W czasie, gdy Panie z KGW wypiekały ciasteczka dzieci mogły napić się 

herbatki, którą przygotowały dla wszystkich Panie z Koła Gospodyń. Dzieci obejrzały także 

film na YT „ Historia Świętego Mikołaja”. Następnie przystąpiliśmy do najbardziej 

atrakcyjnej dla dzieci części spotkania czyli do dekorowania. Dzieci miały do dyspozycji 

przepyszne kolorowe lukry, posypki oraz pisaki.  

Bardzo serdecznie dziękujemy KGW z Dębowa oraz Panu Sołtysowi Michałowi 

Olejniczakowi za miłą współpracę.  

 

14 .12. 2023 r. Centrum Kształcenia oraz Filia Biblioteczna w Dębowie zorganizowały 

zajęcia świąteczne w Oddziale Przedszkolnym Filialnej Szkoły Podstawowej w Dębowie. 

Tym razem zajęcia skierowane były na rozwinięcie motoryki małej. Dzieci otrzymały 

woreczki strunowe na których widniała choinka. Wypełnione były żelem oraz błyskotkami. 

Przedszkolaki miały za zadanie przy pomocy paluszków udekorować choinkę. Dzieci przy 

tym zadaniu ćwiczyły sprawność dłoni oraz precyzję . Każdy był zaciekawiony efektem 

swojej pracy Po ukończeniu zadania panie rozdały każdemu składaną kolorowankę, która 

przedstawiała choinkę, Mikołaja, skrzata lub Świętą Rodzinę. Dzieci z dużym 

zaangażowaniem wykonywały prace plastyczne. Wszyscy byli bardzo zadowoleni z efektów 

swojej pracy. Udział wzięło 11 dzieci. 

19 .12. 2023 r. Panie z Filii Bibliotecznej i Centrum Kształcenia w Dębowie ponownie 

odwiedziły Oddział Przedszkolny Dobre Ludki w Dębionku. W tym dniu Pani Michalina i 

Pani Justyna opowiedziały dzieciom o tradycjach Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci 

opowiadały o tym jak to wygląda u nich w domach. Następnie maluchy dostały szablony 

bombek i ich zadaniem było wyklejenie ich kolorowymi papierkami. Dzieci szybko wykonały 

to zadanie i przystąpiliśmy do ozdabiania choinek. Na sam koniec dzieci otrzymały pocięte 

kawałki gwiazdora i ich zadaniem było ułożenie z tych puzzli obrazka i naklejenie na 

kolorowy papier. Zajęcia upłynęły w miłej atmosferze . Mamy nadzieję że spotkamy się 

ponownie w przyszłym roku. Dziękujemy za współpracę. Udział w zajęciach wzięło 8 dzieci 

 

 

 

Filia Biblioteczna w Radziczu. 

16. 01. 2023 Przygotowywanie upominków, laurek na dzień babci i dziadka. 

Tego dnia dzieci z Radzicza wykonały przepiękne laurki i wachlarze dla swoich dziadków. Po 

wykonaniu zadania zapakowaliśmy upominki, które dzieci wręczyły swoim bliskim. 

24.01. 2023 Zajęcia w przedszkolu w Dębionku. 

Tego dnia bibliotekarka odwiedziła dzieci z przedszkola „Dobre Ludki” w Dębionku. 

Przedszkolaki wysłuchały opowiadania „Zdalna babcia” i chętnie odpowiadały na pytania oraz 

wyrażały swoje zdanie na temat kontaktów z bliskimi, którzy mieszkają daleko. Po burzliwej 

rozmowie dzieci wykonały przepiękne upominki dla swoich dziadków. 

  31.01.2023 Ferie zimowe w Radziczu. 



Tego dnia wspólnie ze świetlicą w Radziczu przeprowadziliśmy zajęcia feryjne dotyczące 

ptaków. Na początku przeprowadziliśmy burzę mózgów na temat tego, które ptaki odlatują, a 

które zostają na zimę w Polsce. Następnie dzieci obejrzały prezentację multimedialną. Na 

koniec wykonaliśmy karmniki dla ptaków z kartonów po mleku.  

01.02.2023 Zajęcia w świetlicy wiejskiej w Dębionku. 

Tego dnia wspólnie ze świetlicą w Radziczu przeprowadziliśmy zajęcia feryjne dotyczące 

ptaków. Na początku przeprowadziliśmy burzę mózgów na temat tego, które ptaki odlatują, a 

które zostają na zimę w Polsce. Następnie dzieci obejrzały prezentację multimedialną. Na 

koniec wykonaliśmy karmniki dla ptaków z kartonów po mleku.  

07.02.2023  Bal karnawałowy w Radziczu. 

W tym dniu wspólnie ze świetlicą wiejską w Radziczu i panią sołtys zorganizowaliśmy bal 

karnawałowy. Dzieci uczestniczyły w konkursach sportowych, tańczyły i prezentowały swoje 

stroje. Dla każdego uczestnika był przygotowany drobny upominek, a dla wygranych w 

konkursach nagrody ufundowane przez Radę Sołecką i panią sołtys.  

13.04.23- zajęcia w przedszkolu w Dębionku. 

W tym dniu dzieci z przedszkola w Dębionku wysłuchały baśni "Jaś i magiczna fasola". 

Chętnie wykonały przygotowane przez panią bibliotekarkę zadania matematyczne. Z 

przyjemnością ułożyły i opowiedziały historyjkę obrazkową. Na koniec stworzyły również 

własną , słoiczkową uprawę fasoli. 

17.04.23r.- Zajęcia w świetlicy Wesoły Zakątek 

W tym dniu dzieci poznały opowiadanie Pawła Beręsewicza pt."Strasznie, strasznie". 

Uczestnicy chętnie rozwiązali zadania przygotowane przez panią bibliotekarkę. Na koniec 

wykonały papierowe żonkile. 

18.04.23r- Akcja żonkile w Radziczu-W tym dniu braliśmy udział w Akcji Żonkile. Wspólnie 

z dziećmi spacerowaliśmy ulicami wsi i rozdawaliśmy żółte żonkile mieszkańcom na cześć 

upamiętnienia zdarzeń z 1943 roku. 

20.04.23r. Zajęcia w przedszkolu w Dębionku -W tym dniu dzieci z przedszkola w Dębionku 

poznały baśń pt."Calineczka".Uczestnicy dowiedzieli się, czym jest cal oraz wykonały 

cudowne prace plastyczne . 

24.04.23r. Sprzątanie świata-W tym dniu wspólnie z dziećmi wykonaliśmy prace porządkowe 

wokół terenu biblioteki. Na koniec pracy dzieci brały udział w zabawach na świeżym 

powietrzu. 

09.05.23r. Zajęcia w ramach Tygodnia Bibliotek-W tym dniu bibliotekarka przybliżyła 

dzieciom , czym jest Tydzień Bibliotek. Przygotowane zadania chętnie zostały wykonane 

przez uczestników. 



10.06.23r.- Dzień Dziecka- W tym dniu odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Panie 

przygotowały różnorodne konkurencje dla uczestników. Konkurencje cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. Nie zabrakło waty, popcornu, dmuchańców i darmowych lodów dla dzieci. 

06.10.23 „ Kolory jesieni” Tego dnia w naszej bibliotece odbyły się zajęcia kreatywne, 

podczas których dzieci wykonywały ozdoby w jesiennych barwach. Zrobiliśmy piękny wieniec 

z mnóstwa kolorowych, papierowych liści. Dzieci wycinały, rysowały, malowały liście, które 

następnie umieściliśmy na nitkach i przytwierdziliśmy do wieńca. Ta piękna dekoracja będzie 

ozdobą  biblioteki całą jesień. Dnia 16.10 w naszej filii odbyły się kolejne zajęcia kreatywne z 

motywem jesiennym. Wspólnie wykonywaliśmy ciekawe jesienne dekoracje. Przy okazji 

porozmawialiśmy sobie o tym co lubimy w tej porze roku .Liczba uczestników 16 

23.10.2023 Plastelinowa zabawa. W tym dniu dzieci, które przyszły do naszej biblioteki 

mogły rozwijać swój talent plastyczny i przy okazji wykazać się sprawnymi rączkami, 

lepiliśmy bowiem z plasteliny. Dzieci według instrukcji wykonywały plastelinowe figurki jak 

żabki, robaczki na jabłuszkach czy mini torciki urodzinowe. Zabawa była przednia. Dzieci 

przekonały się, jak niewiele trzeba, by stworzyć piękną, plastelinowa kolekcję. Liczba 

uczestników 7. 

26.10.2023 Ozdoby na Halloween. W przededniu zabawy „Halloween” dzieci, które pragnęły 

wziąć w niej udział wspólnie z p. bibliotekarką oraz z p. Aleksandrą Wnuk z Ośrodka Wsparcia 

Dziennego „ Wesoły Zakątek” wykonywały ozdoby na salę. Robiliśmy duchy z papieru i 

balonów, wycinaliśmy nietoperze z tektury i czarnej krepy a także kolorowaliśmy dynie. Każdy 

przybyły spersonalizował swój tekturowy kubek, malując na nim straszne minki. Podczas 

zabawy dzieci rozmawiały o zwyczajach zza naszej granicy a także rozmawialiśmy o tradycjach 

w Polsce. Dzieci w świetnych nastrojach wróciły do domów, gdzie musieli dopracować swoje 

przebrania na bal. Liczba uczestników 10. 

27.10.2023 Zabawa Halloween. W końcu nadszedł długo oczekiwany dzień zabawy z 

motywem Halloween. Naszą zabawę rozpoczęliśmy od rozruszania się. Przybyli zostali 

podzieleni na dwie grupy a następnie rozpoczął się wyścig na miotłach w formie sztafety. Ta 

rozgrzewka przydała się przed długim spacerem, jakim okazało się odwiedziny mieszkańców 

Radzicza w oszukiwaniu słodyczy. Dzieci pukały do wszystkich domów prosząc o słodkości. 

Radziczanie okazali się bardzo hojni, bo dzieci wróciły z pełnymi koszykami. Po powrocie na 

pięknie przystrojonej sali czekało na nich mnóstwo zabaw jak układanie kościotrupowych 

puzzli, taniec z balonami, taniec z lampo, „wybuchowa niespodzianka” i wiele innych atrakcji. 

Jak co roku rozstrzygnięto konkurs z nagrodami na najlepsze przebranie. Liczba uczestników 

40. Zabawa odbywała się z pomocą Ośrodka Wsparcia Dziennego „ Wesoły Zakątek”. 

10.11.2023 „ Dzień Jeża” Jeże to bardzo pożyteczne zwierzęta. Zdecydowanie można je 

zaliczyć do naszych dóbr narodowych. Niestety jest ich coraz mniej, rzadko możemy spotkać 

je w naturze. Obchodzenie podobnych „świąt” ma na celu przybliżenie dzieciom tego 

problemu. Dzieci wysłuchały bajeczki o małym jeżyku oraz wycinały i kolorowały jego 

podobizny. Liczba uczestników 4. 

24.11.2013 Dzień kredki To niecodzienne święto uczciliśmy opowiadaniem o rodzajach 

kredek. Dzieci wysłuchały opowiadania o tym jak ważna i potrzebna jest również biała kredka. 

Za jej pomocą stworzyły piękne zimowe krajobrazy na kolorowych brystolach. Bawiliśmy się 



również w szukanie kredek. Na koniec maluchy ułożyły kredkowe puzzle. Liczba uczestników 

8 

30.11.2023 Stroimy naszą bibliotekę na święta Bożego Narodzenia. Co prawda do świąt 

pozostało jeszcze trochę czasu, jednak warto wejść w świąteczny nastrój by ciemne i krótki dni 

adwentu były przyjemniejsze. Dzieci, które tego dnia odwiedziły bibliotekę pomagały w 

strojeniu choinki, zrobiliśmy wieniec na drzwi oraz na okno a także świąteczną girlandę na 

biurko. Liczba uczestników 4. 

06.12.2023 Mikołajki. Wszystkie dzieci kochają 06 grudnia. Zadaniem biblioteki jest 

przypomnienie dzieciom skąd wzięła się tradycja wręczania prezentów tego dnia. Dzieci 

wysłuchały opowiadania o życiu Świętego Mikołaja, czytaliśmy również bajeczki świąteczne, 

szukaliśmy ukrytych na sali skarpetek,  kolorowaliśmy i wycinaliśmy wesołe  gwiazdorki.  

Każdy z 8 uczestników otrzymał słodki upominek. Upominki zostały zakupione ze środków 

GBP w Sadkach. 

 

 

 

 

 


